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نسبت به اسفند ۱۴۰۱؛جهش ماهانه نسبت پول  به بالاترین سطح خود رسید؛ 

رقص تورم با ساز نقدینگی

 نبض تولید  نبض تولید 
در د ستان برقدر د ستان برق
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در تماس تلفنی با نخست وزیر جدید انگلیس؛

 پزشکیان: از آغاز 
 مذاکرات هسته ای
 استقبال می کنیم

 چرایی کاهش سهم تفریح 
و آموزش در سبد هزینه خانوار

حمید میرزایی نژاد-صاحب امتیاز    

با افزایش تورم در یک دهه 
گذشته اتفاقات مهمی در 
سبد هزینه خانوار افتاده که 
معنادار و قابل توجه است. 
همزمان با افزایش ضریب 

اهمیت کالاهای خوراکی در سبد خانوار بسیاری 
از کالاهای غیرخوراکی از درجه اهمیت افتاده اند. 
به عبارتی باید اینگونه بیان کرد که مردم برای سیر 
کردن خانواده مجبورند از تفریح و اوقات فراغت 
در کنار سفر و حتی بهداشت و درمان خود بزنند. 
آمارهای ارائه شده در این زمینه بسیار گویاست. 
ضریب اهمیت کالاهای خوراکی در ابتدای دهه 
90 با عدد 71.54 مشخص شده و این ضریب 
در سال 1400 به 70.56 رسیده است.در میان 
کالاهای غیرخوراکی ضریب اهمیت پوشاک و 
کفش از 4.92 به 4.52 رسیده و در بخش تفریح 
و سرگرمی از 2.16 به زیر یک آمده که نشان از 
کاهش توجه مردم به مقولات مهمی چون اوقات 
فراغت و پوشاک است. این اعداد که مستقیما 
رفاه مردم را در تنگناهای مالی و معیشتی نشان 
می دهند گویای وضعیتی هستند که جامعه 
ایرانی در آن به سر می برد. چندشغله هایی که 
برای تامین مخارج زندگی و هزینه مسکن ناتوان 
شده اند، دیگر رمقی برای تفریح ندارند. این اعداد 
بیش از اینکه وخامت اوضاع معیشتی مردم را 
نشان دهد، بیان واضحی است از فشارهای روانی 
است که بر خانواده ها وارد می کند. پنج زیرگروه 
»پوشاک و کفش«، »حمل و نقل«، »ارتباطات«، 
»تفریح و فرهنگ« و »آموزش« که به طور کلی 
نیازهای اساسی خانوارها شکل می دهند با گذر 
زمان تغییراتی از جنس کاهش اهمیت، در سبد 

مصرفی خانوار داشته اند.

     سرمقاله
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 ضرر حاصل از توقف فعالیت ضرر حاصل از توقف فعالیت
 بیشتر از  بیشتر از گران خریدن انرژی است؛ گران خریدن انرژی است؛ 

سیاست دور زدن تحریم ها دیگر جواب نمی دهد؛ 

 اقتصاد ما گروگان
 سیاست خارجی است

از ابتدای سال جاری تا کنون؛

 سرمایه گذاری ۲۵ همتی
 بخش خصوصی در بنادر  

   دریچه
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 دیدار معاون اول رئیس جمهور
 با رئیس قوه قضاییه  

رئیس قوه قضاییه در دیدار با معاون اول رئیس جمهور گفت: باید متناسب با 
جنگ اقتصادی دشمن که علیه ملت ایران به راه انداخته از سربازان و کنشگران 
و فعالان اقتصادی و تولیدی در میدان حمایت کرد.  محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور روز گذشته با حضور در دفتر رئیس دستگاه قضا، با حجت الاسلام 

والمسلمین محسنی اژه ای دیدار کرد.رئیس قوه قضاییه در این دیدار با تبریک 
آغاز به کار دولت چهاردهم، توفیقات این دولت را از خداوند مسئلت کرد و بر 
ضرورت انسجام و اتحاد هر چه بیشتر قوا برای غلبه بر مشکلات و پیشبرد امور 
کشور و مردم تاکید کرد.محسنی اژه ای همچنین آمادگی همه جانبه قوه قضاییه 
برای کمک به دولت چهاردهم را مورد تاکید قرار داد و با استناد به فرمایش مقام 
معظم رهبری، موفقیت رئیس جمهور و دولت وی را موفقیت همه ارکان و اجزای 

نظام جمهوری اسلامی ایران دانست.

واکنش ایران به بیانیه تروئیکا:

زیاده خواهی است

 بررسی تاثیر محدودیت دامنه نوسان
 بر بازار سرمایه نشان داد؛

انگشت دخالت های 
غیرکارشناسی در چشم  بورس

ــت و  ــان مثب ــه نوس ــت دامن ــن محدودی  تعیی
ــته  ــه گذش ــل هفت ــد از اوای ــک درص ــی ی منف
ــا این  ــد ب اجرایی شد؛ کارشناسان معتقدن
ــا  ــط درج ــی فق ــهام های بورس ــت س محدودی
ــورس  ــاخص ب ــزان، ش ــزارش می ــه گ می زنند.ب
۱۰ مرداد به واسطه اتفاقات اخیر با ریزش 
ــنبه  ــد، روز ش ــه رو ش ــدی روب ــزار واح ۵۲ ه
ــت و  ــه یاف ــی ادام ــد نزول ــز رون ــرداد نی ۱۳ م
ــد  ــزار واح ــش از ۶۱ ه ــت بی ــا افُ ــاخص ب ش
ــک  ــدی نزدی ــون واح ــال ۲ میلی ــرز کان ــه م ب
شد.ادامه روند نزولی شاخص بورس، 
ــورس  ــازمان ب ــره س ــد هیئت مدی ــث ش باع
و اوراق بهادار، از روز یک شنبه ۱۴ مرداد 
ــی  ــای معاملات ــرای نماد ه ــان را ب ــه نوس دامن
در بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک 
ــای  ــت صندوق ه ــان قیم ــه نوس ــد و دامن درص
سرمایه گذاری سهامی و مختلط را به منفی 
ــه  ــا توجه ب و مثبت ۲ درصد محدود کند.ب
ــرمایه، در  ــازار س ــر ب ــم ب ــرایط حاک ــداوم ش ت
و ریسک های سیستماتیک  این هفته 
ــه  ــت دامن ــد محدودی ــرر ش ــر آن، مق ــر ب موث
تقدم  و حق  معاملات سهام  نوسان 
 در هفته جاری مشابه هفته گذشته، 

برقرار باشد.

بسیاری از وزرای پیشنهادی نمی دانند فقر چیست!

آیا غده سرطانی تبعیض خشکانده می شود؟
آقای رئیس جمهور! اگر با فرمان اتاق بازرگانی و احزاب غیر تخصصی وزیر پیشنهاد 
دهید و کابینه بچینید، نتیجه و حاصلی جز ناامیدی بیشتر و بی اعتمادی کارگران 

به شما و کابینه شما نخواهد داشت.
به گزارش ایلنا، نگاهی به فهرست وزرای پیشنهادی نشان می دهد که گویا بازهم 
قرار است سیاست های تعدیلی و دست راستی ادامه داشته باشد و کارگران و 
دهک های فرودست با آزادسازی های بیشتر، تحت فشار مضاعف قرار بگیرند.

کارگران و بازنشستگان به اضافه ی خانواده و افراد تحت تکفل شان، بیش از 
65 درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهند؛ این جمعیت انبوه در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به نفع مسعود پزشکیان به میدان آمدند 
و توانستند ورق را به نفع رئیس جمهور منتخب برگردانند. اما آیا پزشکیان 
و مشاوران او، در انتخاب کابینه به مصالح و منافع جمعی کارگران توجه 
داشته اند؟»احسان سهرابی« فعال کارگری در پاسخ به این سوالات و در ارتباط 
با لیست وزرای پیشنهادی به خصوص افراد تیم اقتصادی به ایلنا می گوید: 
متاسفانه شعارهای قبل از انتخابات با واقعیت های بعد از انتخابات، از زمین تا 
آسمان تفاوت دارد؛ متاسفانه کارگران دچار یاس و ناامیدی شده اند، چرا که 
در این سال ها جریانات مختلف را تجربه کرده اند و در نتیجه تجربیاتی که به 
دست آورده اند، بی اعتماد و ناامید شده اند، ناامید از قوانین و بخشنامه های غیر 
حمایتی و آرای صادره دیوان عدالت اداری، از لوایح پیشنهادی ضد کارگری 
دولت، از قوانین پارامتریک و افزایش سن بازنشستگی در مجلس و از پابرجا 
ماندنِ دادنامه 179 هیات عمومی دیوان عدالت و حمایت از تصمیمات غیرقانونیِ 
دستمزد در  شورای عالی کار و همچنین وضعیت بلاتکلیف کارگران پیمانکاری، 
معطل در مجمع تشخیص مصلحت....او با بیان اینکه »آیا غده سرطانی تبعیض 
بالاخره خشکانده خواهد شد« خطاب به رئیس جمهور جدید می گوید: ما 
کارگران نگرانیم، بسیاری از وزرای پیشنهادی نمی دانند فقر چیست!سهرابی 
ادامه می دهد: این وزیران به کلی نمی دانند شرمنده خانواده بودن یعنی چه و 
چه طعمی دارد؛ فروختن کلیه و قسمتی از مغز استخوان را نمی توانند هضم 
کنند. گزارشات ترک تحصیل و مهاجرت نخبگان و ورزشکاران را نمی بینند.  
سیاه پوش شدن هر روز 5 خانواده کارگری به خاطر فوت نان آور در اثر حادثه 
ناشی از کار را درک نمی کنند؛ صدای گریه مردی اخراجی و بغض های در گلو 
شکسته ی کارگران را نمی شنوند. فریاد کولبران کردستان و سوخت برانِ سیستان 
و بلوچستان به گوششان نمی رسد.به گفته این فعال کارگری، اغلب این وزرا که در 
نامه ی معرفی به مجلس شورا می بینیم، با پیشنهاد جناح های سیاسی و حافظان 
وضع موجود که از امتیازات و رانت های سیاسی و اقتصادی بهره مند هستند، 
پیشنهاد شده و به گزینه ی اول وزارت دولت تبدیل شده اند.این فعال کارگری 
می افزاید: بسیاری از این وزیران پیشنهادی، نگاه های دست راستی و لیبرالی 
دارند و شعار اصلی شان، »اصلاح و انضباط« است، اصلاح و انضباطی که قرار است 
دوباره بر سر کارگران و فرودستان کشور آوار شود و منفعت طلبان و دلّالان را به 
قدرت و ثروت بیشتر برساند.سهرابی بازهم خطاب به مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور منتخب مردم و کارگران می گوید: لطفاً ذوب در جریان های غالبِ 
زر و زور نشوید؛ کارگران وزیری می خواهند که بفهمد روز گرم و اشعه فرابنفش 
صرفاً برای کارمندان نیست، که به خوبی بداند گرمای بالای 50 درجه سانتیگراد 
در صنعت و پالایشگاه یعنی چه، تا به خوبی درک کند در تعطیلی اجباری صنعت 
به خاطر کنترل حامل های انرژی بازهم از جیب کارگران خرج می شود تا مرخصی 
استحقاقی منفی در کارنامه آخر سال شان درج و محاسبه شود .این فعال کارگری 
در پایان تصریح می کند: کارگران وزیری می خواهند از جنس خودشان و لاغیر؛ 
کارگران »سهم« نمی خواهند، »عدالت« می خواهند، فقط و فقط به دنبال حق 
و حقوق شان هستند؛ ما کارگران ایران مان را از جان و دل دوست داریم؛ ما در 
سرزمینی زندگی می کنیم که به راستی ثروتمند است، حق ما کارگرانِ شاغل یا 

بازنشسته وضعیت موجود نیست؛ اصلًا حقِ ما »این« نیست.

    خبر
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تسهیلات پرداختی بانک ها طی 4 ماهه ابتدای سال جاری به 16،957.9 هزار میلیارد ریال 
رسید. 24.7 درصد کل تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( 
می شود و سهم خانوار از تسهیلات با ادامه روند افزایشی به 22.7 درصد از کل تسهیلات رسید. 
به گزارش تسنیم، تازه ترین آمار بانک مرکزی از وام های پرداختی نظام بانکی نشان میدهد؛ 
تسهیلات پرداختی بانک ها طی 4 ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 16،957.9 هزار میلیارد ریال 
می باشد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 2،892.3 هزار میلیارد ریال )معادل 20.6 
درصد( افزایش داشته است.)تسهیلات پرداختی 4 ماهه ابتدای سال 1402 مبلغ 13،570.0 
هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی 
به مبلغ 14،065.6 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است(. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
13،285.7 هزار میلیارد ریال معادل 78.3 درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( 
و 3،672.2 هزار میلیارد ریال معادل 21.7 درصد به مصرف¬کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی 
طی 4 ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 10،035.1 هزار میلیارد ریال معادل75.5 درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 1،429.1 هزار میلیارد ریال 
معادل 38.9 درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( می باشد. 
ملاحظه می شود از 5،202.7 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن 
معادل 86 درصد آن )مبلغ 4،472.4 هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت 
شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال 
1403 می  باشد. از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 4،015.0 هزار میلیارد ریال 

معادل 23.7 درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. 

سهم مردم از وام های بانکی چقدر است؟ 
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پزشکیان تاکید کرد:

انسجام،وحدتوهمافزایی
لازمهحکمرانیمطلوب

پارادوکسحمایتپارادوکسحمایت
وسهمصنایعکوچکدراقتصادوسهمصنایعکوچکدراقتصاد
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رئیس  دفتر عقیدتی ـ سیاسی فرماندهی معظم کل قوا: 

 جنگیدن مصلحت نیست 
 چون به دنبال 
جنگ نیستیم

 بازدارندگی با پاسخگویی
 و دیپلماسی فعال 

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز   

تنش ها در منطقه در 
حال افزایش است و 
ایران بارها اعلام کرده 
که در دفاع از تمامیت 

ارضی خود قاطعانه برخورد خواهد کرد. اما 
به نظر می رسد نتانیاهو به عنوان یک جنایتکار 
جنگی که پرونده اش در دادگاه لاهه در جریان 
است برای حفظ قدرت خود و فرار از مشکلات 
داخلی سعی دارد با ایجاد ناامنی در منطقه 
به سوی جنگ حرکت کند. این تلاش از 
سوی افراطیون رژیم صهیونیستی در حالی 
صورت گرفته که از یکسو ایالات متحده در 
شرایط رقابت های انتخاباتی قرار دارد و از 
سوی دیگر بایدن علاقه ای به همنوا شدن 
با نتانیاهو ندارد. اما چه کسی است که 
نداند آمریکا به رغم مشکلاتی که با نتانیاهو 
دارد بارها اعلام کرده که دفاع از اسرائیل را 
مسئولیت سیاسی و نظامی خود می داند. این 
تناقض آشکار از سمت آمریکا موجب شده 
منطقه به حالت کما به سر برد و مشکلات 
ناشی از یک جنگ احتمالی، ابرهای سیاه را 
بر فراز دیپلماسی بگستراند. ترور شهید هنیه 
در تهران بعد از سخنرانی نتانیاهو در کنگره 
نشانه مهمی است از اینکه لابی صهیونیست ها 
و ترامپ برای پیروزی در رقابت های انتخاباتی 
سعی می کنند با ایجاد فضای جنگی در منطقه 
و فراز و نشیب در بازارهای مالی آمریکا اینگونه 
تداعی کنند که بایدن و دموکرات ها بعد از 
جنگ اوکراین و هفتم اکتبر که منجر به 
جنگ غزه شد، قادر به کنترل شرایط و مهار 

تنش نیستند.

     سرمقاله

ظریف:
  اسرائیل به دنبال آتش افروزی 

در منطقه است

جلسه مهم با حضور نمایندگان پرسپولیس و فدراسیون؛

 کلاف سردرگم
 ورزشگاه میزبان افتتاحیه لیگ!

   دریچه
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صنایع خرد با سهم صنایع خرد با سهم 4444 درصدی اشتغال و  درصدی اشتغال و 1515 درصدی ارزش افزوده کمترین تسهیلات بانکی را جذب می کنند؛ درصدی ارزش افزوده کمترین تسهیلات بانکی را جذب می کنند؛
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عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
معتقد است دولت چهاردهم باید اصلاح ساختار بورس را با هدف 

شفافیت، جلوگیری از رانت و سفته بازی هایی دنبال کند.
به گزارش تسنیم، محسن زنگنه با اشاره به دلایل ریزش های اخیر 
شاخص بورس، گفت: ریزش های اخیر شاخص بورس سه عامل 
عمده دارد.نماینده مردم »تربت حیدریه« در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به دلایل انتظاری و روانی بازار سرمایه اظهار کرد: در این 
بخش، مسائل بین المللی روی بازار سرمایه سایه انداخته و این بازار 
را تحریک می کند. باید دانست مسائل روانی بین المللی که رخ 
می دهد، نخستین جایی که متاثر از این مسائل خواهد بود، بازار 
سرمایه است. البته بخشی از این مسائل مقداری طبیعی است، اما 

مابقی آن طبیعی به نظر نمی رسد.
وی با اشاره به تاثیر رخدادها در سایر مسائل اقتصادی کشور و تاثیر 
آن در بازار سرمایه اظهار کرد: به عنوان مثال به موجب ناترازی های 
برق ما مجبور شده ایم برق کارخانجات را دو روز در هفته قطع 
کنیم و یا اینکه به دلیل کاستی ها در تامین گاز، دو روز در هفته گاز 
کارخانجات قطع می شود. از این رو در حال حاضر برخی از کارخانجات 
سیمان ما به دلایل برشمرده شده تعطیل هستند. بنابراین وقتی ما 
انرژی برق و گاز را محدود کرده و از سوی دیگر تخصیص ارزها به 
شدت دچار محدودیت شده است،دیگر باید منتظر تاثیر این موارد 

بر بازار سرمایه باشیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در حال 
حاضر صف های طویل ارزی جهت خرید مواد اولیه شکل گرفته و 

با مشکل مواجه هستند، ادامه داد: بنابراین این قبیل مسائل باعث 
می شود تا پیش بینی سودآوری شرکت ها دچار تردید و تزلزل شود 

و این مسئله روی سهام شرکت ها اثر منفی بگذارد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به مشکلات در زمینه قوانین بورسی، ادامه داد: بنده 
بارها این نکته را مورد تاکید قرار داده و البته دیدم که دولتمردان 
جدید هم به این نکات اشاره داشتند. لذا دوباره باید تاکید می کنم 
که قوانین مربوط به بازار سرمایه در کشور حائز ایرادات زیادی است 

و این قوانین نیازمند اصلاح است.
زنگنه با بیان اینکه برخی از ریزش های بورسی دلیل منطقی ندارد، 
ادامه داد: این موارد بیشتر مربوط به سیگنال گیری است و بسیار 
خطرناک است. اینکه یک عده از بازار خارج شده و یک عده وارد 
بازار شوند و به نحوی به اطلاعات دسترسی داشته باشند، می تواند 

مشکل آفرین باشد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ساختار بازار سرمایه 
باید اصلاح شود، ادامه داد: دولت چهاردهم باید اصلاح قوانین بازار 
سرما را در دستور کار خود قرار دهد. همچنین این دولت باید اصلاح 
ساختار بورس باید با هدف شفافیت،جلوگیری از رانت و سفته 

بازی هایی که به بازار سرمایه ضربه می زند، دنبال کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره دستور اخیر 
معاون اول رئیس جمهور در رابطه با برداشت منابعی از صندوق 
توسعه ملی و تزریق آن به بازار سرمایه ادامه داد: باید تاکید کنم که 
این قبیل رویکردها بسیار خطرناک است.وی با بیان اینکه منابع 
صندوق توسعه ملی از جمله منابع پایدار کشور قلمداد شده و باید 
برای توسعه عمران و آبادانی کشور هزینه شود، گفت: متاسفانه در 
حال حاضر هم دولت به شدت به این صندوق بدهی دارد. بنابراین 
در این شرایط چرا ما باید منابعی را از صندوق گرفته و به بازار سرمایه 
تزریق کنیم تا برخی نمادها چراغ سبز نشان دهند. اینگونه مسائل 
هم به ایجاد رانت و هم به هدر رفتن منابع دامن خواهد زد. همچنین 
باید یادآوری کنم که این موارد تاثیر چندانی در بازار سرمایه نخواهد 
داشت.این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه تاکید کرد: به واقع 
دولت باید ابتدا راهبرد اقتصادی خود را مشخص کرده و در این گونه 
موارد تعجیل نداشته باشد. همچنین باید یادآور شوم که این قبیل 
دستورات تبعات داشته و متاسفانه آثاری هم در پی نخواهد داشت.

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: ما در گذشته منابع زیادی را به صندوق حمایت از بازار 
سرمایه تزریق کردیم و اما این منابع آثاری در بازار بورس نداشته 
است و تنها یک عده ای که به اطلاعات دسترسی دارند،جیبشان پر 

شده و سهامداران خرد هم ضرر کرده اند.

تنش های منطقه ای. ناترازی و تامین مالی تولید؛

سه عامل ریزش بورس
یگ ملت های والیبال زنان آسیای مرکزی- نپال

 تیم ملی والیبال زنان ایران
 به فینال نرسید

سرویس ورزشی: تیم ملی والیبال زنان ایران در نیمه نهایی لیگ 
ملت های آسیای مرکزی ۲۰۲۴ به مصاف نپال رفت و هرچند در 
مرحله مقدماتی میزبان را شکست داده بود در دومین مسابقه مغلوب 
حریف شد.به گزارش عصررسانه، مرحله نیمه نهایی لیگ ملت های 
والیبال زنان آسیای مرکزی روز گذشته در شهر کاتماندو کشور 

نپال پیگیری شد.
تیم ملی والیبال زنان ایران برای دومین بار به مصاف نپال میزبان 
رفت و سه بر صفر مغلوب حریف شد.ست نخست این دیدار  با نتیجه 
۲۵ بر ۲۱ به نفع نپال پایان رسید.در دومین ست هم میزبان کوتاه 
نیامد و برتری خود را تا امتیازات پایانی حفظ کرد اما از امتیاز ۱۲ 

به بعد ملی پوشان کشورمان با ثبات بیشتر در بازی نتیجه را ۲۴ بر 
۲۱ به نفع خود تغییر دادند. هرچند روند مسابقه به نفع تیم ملی 
والیبال زنان ایران بود، اشتباهات فردی بازیکنان کشورمان موجب 
شد این دیدار ۲۸ بر ۲۶ به نفع نپال پایان یابد.ست سوم این دیدار 
با رقابت پایاپای دو تیم آغاز شد و سه اختلاف امتیاز در پوئن ۱۰ 
بر ۷ باعث شد سرمربی نپال درخواست وقت استراحت دهد. ایران 
و نپال همچنان تا انتهای ست با رقابتی تنگاتنگ پیش رفتند تا در 
نهایت این ست هم با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ پایان یافت تا این بار نپال 
پیروز میدان باشد و با کسب این برد ارزشمند به فینال مسابقات راه 
یابد.گفتنی است؛ شاگردان لی در چهارمین و آخرین دیدار مرحله 
مقدماتی خود به مصاف نپال رفته بودند و سه بر دو حریف را شکست 
داده و به نیمه نهایی راه یافته بودند.تیم ملی والیبال زنان ایران از 
ساعت ۱۲:۴۵ امروز )چهارشنبه ۱۷ مرداد( در دیدار رده بندی به 
مصاف سری لانکا خواهد رفت و برای کسب مدال برنز و رتبه سوم 

لیگ ملت های آسیای مرکزی ۲۰۲۴ تلاش خواهد کرد.

شورای نگهبان هم  تایید کرد؛

بهانه های متناسب سازی 
 حقوق بازنشستگان

 رفع شد؟

 افزایش 50 درصدی نرخ اجاره 
در برخی مناطق مشاهده شد؛

پرونده های قضایی برای 
سوداگران بازار اجاره

ــی  ــان م ــاره نش ــازار اج ــت ب ــی وضعی بررس
ــاره  ــش اج ــدی افزای ــقف 25 درص ــد س ده
از سوی مالکان رعایت نشده و در برخی 
ــرخ اجاره  ــا 5۰ درصد افزایش ن مناطق ت
ــران، در  ــزارش اکوای ــه گ ــته اند.ب ــا داش به
ــه، مسئله  ــازار اجاره خان شرایط کنونی ب
رعایت سقف 25 درصدی افزایش اجاره  
ــه  ــورد توج ــرار و م ــث پرتک ــی از مباح یک
ــورم،  ــالای ت ــانات ب ــه نوس ــه ب ــت.با توج اس
به نظر می رسد این تصمیم تنها 
ــداده،  ــرار ن ــار ق ــت فش ــتاجران را تح مس
بلکه برای موجران نیز چالش های 
ــه  ــه همراه داشته است.آنطور ک ــادی ب زی
ــئولین  ــی از مس ــی و برخ ــطه های ملک واس
می گویند: میزان اجاره بها در برخی از 
ــا 5۰ درصد هم افزایش  مناطق تهران ت
ــرخ  ــه ن ــه ب ــا توج ــت و ب ــرده  اس ــدا ک پی
تورم نقطه به نقطه ۴۷ درصدی و 
ــی  ــدی؛ طبیع ــالانه ۳۷ درص ــورم س ــرخ ت ن
ــش  ــقف افزای ــد س ــر نخواه ــه موج ــت ک اس
ــی  ــرد. گفتن ــا را بپذی ــدی اجاره به 25 درص
است یکی از اثرات این قانون، افزایش 

پرونده های حقوقی است.
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شهرداری انار در نظر دارد مناقصه آسفالت 
معابر خاکی سطح شهر انار را به صورت فیزیکی برگزار 
نماید، لذا جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر 

به دبیرخانه شهرداری مراجعه فرمائید .
مواعد زمانی :

 تاریخ انتشار فراخوان : 1403/05/17
 مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1403/05/21

 مهلت ارسال پیشنهادات : 1403/05/24
 زمان بازگشایی پاکت ها : 1403/05/25

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار : ضمانت نامه بانکی به مبلغ 7,000,000,000

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان 
 - محرم  هشتم  بلوار   - انار  شهرستان   - کرمان 

03434382500

آگهی مناقصه

شهرداری انار

دهیاری اورین در نظر دارد بر اساس مصوبات شورای اسلامی روستا و آئین نامه مالی دهیاری ها و بودجه مصوب سال 1403 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری اعم از 
دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات و اعلام برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

سپرده شرکت در مناقصه )ریال(اعتبار پروژه )ریال(موضوععنوان

۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰پیاده روسازی سطح روستامناقصه عمومی

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
 شماره ۶/ شش

سعید همایون بیرون -  دهیار اورین

نوبتاول

 تاریخ انتشار آگهی: نوبت اول 1403/05/18 و نوبت دوم 1403/05/25
 مهلت و محل دریافت اسناد: متاقضیان از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 12:00 روز 1403/05/05 

نسبت به دریاقت اسناد مناقصه از سامانه ستاد اقدام نمایند.
روز  ساعت 13:00  تا  حداکثر  می بایست  پیشنهادات  کلیه  اسناد:  تسلیم  و محل  مهلت   

 1403/0۶/05در سامانه بارگزاری گردد.
تاریخ و محل بازگشایی اسناد : بازگشایی پیشنهادات ساعت 13:00 روز 1403/0۶/0۶ و در 

محل دهیاری اورین انجام خواهد شد.
نشانی: استان تهران، شهرستان بهارستان، روستای اورین، ضلع شمالی میدان شهدا، پلاک 2- کد 

پستی 37۶74835۶۶

 شماره تماس : متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 0215۶575544 تماس حاصل 
نمایند.

 هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
 دهیاری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

 شرکت کنندگان 5٪ کل مبلغ را بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی
بانک  نزد   )IR5301۶000000000091۶103۶43 :شماره شبا( به حساب شماره 91۶103۶43   

کشاورزی  شعبه نسیم شهر کد 1218 به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند.
 سایر موارد در اسناد فراخوان قید گردید.

د    هیاری اورین
نوبتدوم

فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی- معاونت مهندسی

  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(
فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی- معاونت مهندسی در نظر دارد به منظور احداث طرح های مورد نیاز با مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و با شرایط زیر، نسبت به برگزاری تشریفات قانونی 

مناقصه اقدام نماید.
مشخصات فنی پروژه :

محل اجرای عنوان پروژه  ردیف 
مقدار) متر ریز پروژهپروژه 

مربع(
نوع اسکلت 

سازه
سیستم گرمایش و 

برآورد کل ریالسرمایش
مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در مناقصه 

)ریال(
توضیحات

۱

احداث منازل سازمانی در 
یک بلوک ۸ واحدی ۵ طبقه 
شامل هم کف و۴ طبقه روی 

هم کف(

  خدا آفرین
منازل 

سازمانی ۸ 
واحدی 

بتن آرمه9۵۵/۱

پکیج حرارتی به ظرفیت 
Kcal/h ۲۴۰۰۰، کولر 
گازی به ظرفیت ۱۸۰۰۰ 

BTU/h

     ۱۵۷,۱۴۲,۸۰۰,۰۰۰     ۷,۸۵۷,۱۴۰,۰۰۰
فقط ضمانت نامه 

معتبر بانکی یا فیش 
واریز نقدی معتبر

۲

احداث منازل سازمانی در 
یک بلوک ۸ واحدی ۵ طبقه 
شامل هم کف و۴ طبقه روی 

هم کف(

 اهر
منازل 

سازمانی ۸ 
واحدی 

بتن آرمه9۵۵/۱

پکیج حرارتی به ظرفیت 
Kcal/h ۲۴۰۰۰، کولر 
گازی به ظرفیت ۱۸۰۰۰ 

BTU/h

     ۱۵۷,۱۴۲,۸۰۰,۰۰۰     ۷,۸۵۷,۱۴۰,۰۰۰
فقط ضمانت نامه 

معتبر بانکی یا فیش 
واریز نقدی معتبر

توضیحات:
الف (  محل تامین اعتبار :  از محل طرح های عمرانی فراجا ) بصورت نقد و اوراق خزانه اسلامی (می باشد .

ب(فقط ضمانت نامه معتبر بانکی یا چک تضمین شده بانکی مورد قبول است.
پ (  شرایط اجرای طرح : پیمان به صورت سرجمع طبق بخشنامه شماره 1299188/9۶ مورخه 139۶/05/04 و بر 
اساس فهرست بهای پایه ابنیه ، مکانیکی و برقی سال 1403 و با احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.
ت (  كسورات :  مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت و در پایان با 

ارائه مفاصا حساب تابع ضوابط مربوطه خواهد بود .
ث (  پیش پرداخت : برابر آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50۶59ه مورخ 1394/09/22 

پرداخت می گردد.
ج (  مدت اعتبار پیشنهادات :  3 ماه

چ (  شرایط مناقصه گزار : مناقصه گزار در رد یا قبول تمامی و یا هر یک از پیشنهادات مختار است و به 
پیشنهادات مشروط و مخدوش و فاقد تجزیه بهاء ترتیب اثر نخواهد شد .

ح ( تاریخ واگذاری اسناد مناقصه :  1403/05/29 تا 1403/0۶/07
خ (  آخرین مهلت قبول پیشنهادات :  1403/0۶/19

د (  تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه :  1403/0۶/24  

ذ (  محل بازگشایی پاکات مناقصه :  تبریز - اتوبان شهید کسایی -  ستاد فرماندهی انتظامی استان 
آ- شرقی )شهرک آزمایش( -  معاونت مهندسی فا.ا.آ.شرقی

از تمامی پیمانكاران دارای گواهی صلاحیت پیمانكاري معتبر صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
كه در سامانه ساجات WWW.SAJAT.IR و ساجار WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و دارای 
حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه )دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه( 
میباشند و داراي گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی)HSE ( دعوت میگردد 
حداكثر ظرف مدت 5روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول با به همراه داشتن فتوكپي برابر با اصل رتبه بندي شركت 
) تأئیدیه صلاحیت پیمانكاري سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور( گواهینامه مودیان مالیاتی )مالیات بر ارزش 
افزوده( و صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به سال جاری )برای پروژه های با برآورد بیش از 10 برابر 
سقف معاملات عمده دولتی( و یك جلد رزومه كاري پنج سال اخیر شركت جهت اعلام آمادگي و دریافت اسناد به 
منظور ارزیابي توان اجرایي كار توسط دستگاه مناقصه گزار به آدرس : تبریز اتوبان شهید کسایی - ستاد فرماندهی 
انتظامی استان آ.شرقی )شهرک آزمایش( - معاونت مهندسی فا.ا.آ.شرقی – تلفن : 04121821582 مراجعه نمایند 
. ضمناً هزینه درج  هر دو نوبت آگهي ها و سایر هزینه ها از قبیل ارزش افزوده ، هزینه طراحی و برآورد اولیه ، 
هزینه آزمایش خاک ، هزینه چاپ اوراق مناقصه ، هزینه مهندس مشاور ، هزینه های کارشناسی و غیره  به عهده 

برنده مناقصه مي باشد .

مورخ  ش   ۶ ص/   /  84 شماره  مصوبه  استناد  به  دارد  نظر  در  صباشهر  شهرداری 
1403/04/20 شوراي اسلامي شهر نسبت به اجرای پروژه لکه گیری و اسفالت معابر سطح شهر 
با اعتبار /400/000/000/000 ریال از طریق مناقصه عمومی در سامانه تداركات الكترونیكي دولت 
)ستاد( اقدام نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل مي آید براي دریافت اسناد مناقصه به 

سامانه ستاد به آدرس الكترونیكي www.setadiran.ir به شرح ذیل مراجعه نمایند.
 شهرداری صباشهر در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

 کلیه هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
 هزینه خرید اسناد /10/000/000 ریال می باشد.) که به شرح اسناد می بایست پرداخت و 

تحویل گردد(
 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداري صباشهر 5 درصد مبلغ اعتبار )مندرج در اسناد 

مناقصه( می باشد.
 تذکر: سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد 
و نیز نفرات اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به نفع کارفرما ضبط 

خواهد شد.
 زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد زمان انتشار آگهی : ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 

1403/05/24
 زمان اتمام مهلت شرکت در مناقصه در سامانه ستاد: ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ 1403/0۶/15

  مهلت ارائه پاکت ضمانت نامه در دبیرخانه شهرداری :پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 
1403/0۶/15

 زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت 9 روز شنبه مورخ 1403/0۶/17
اطلاعات و سایر جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ضمنا تنها اسناد پاکت های پیشنهاد دارای امضاي الكترونیكي مورد پذیرش است و در جلسه 
بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت های )ب( و )ج( و فاقد امضاي الكترونیك به هیچ وجه مورد 

پذیرش نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/24 تاریخ انتشار نوبت د    وم : 1403/05/31

سجاد برنجی شهردار صباشهر

آ گهی فراخوان آ گهی فراخوان  نوبت اول
عمومیعمومی
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اقتصاد  ی

نسبت به اسفند 1401؛جهش ماهانه نسبت پول  به بالاترین سطح خود رسید؛ 

رقص تورم با ساز نقدینگی
حجم کل نقدینگی در کشور به هشت هزار و ۳۵۴ 
هزار میلیارد تومان رسید و نسبت پول به نقدینگی 

نیز بالاترین رقم در چهار ماه اخیر را ثبت کرد.
به گزارش تجارت نیوز، بانک مرکزی که از بهمن ماه سال 
گذشته به این سو، بخش گزیده آمارهای اقتصادی در 
بخش پولی و بانکی را به روزرسانی نکرده بود، بالاخره پس 
از تاخیر بسیار، گزارش متغیرهای عمده پولی و اعتباری 

را تا پایان خردادماه 1403 را منتشر کرد.
بر اساس داده های این گزارش، در طول مدتی که آمار 
متغیرهای پولی در بانک مرکزی حبس شده بود، حجم 
کل نقدینگی در اردیبهشت ماه، برای نخستین بار از 8000 
هزار میلیارد تومان عبور کرد و پایه پولی نیز در خردادماه 
از مرز 1000 هزار میلیارد تومان گذشت. از سوی دیگر، 
نسبت پول به نقدینگی که یکی از دماسنج های انتظارات 
تورمی است، در خردادماه 0.54 واحد درصد رشد کرده 
که بالاترین میزان صعود ماهانه این نسبت از اسفند 1401 

به این سو محسوب می شود.
عوامل اصلی رشد پایه پولی چه بودند؟   

آخرین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای پولی حاکی 
از آن است که پایه پولی پس از رشد 2.1 درصدی در 
سه ماهه نخست سال 1403 در پایان خردادماه به هزار 
و 113 هزار میلیارد تومان رسیده است. نرخ رشد نقطه 
به نقطه پایه پولی، یا به عبارت دیگر نرخ رشد پایه پولی 
از خردادماه سال 1402 تا خردادماه امسال نیز معادل 

23.3 درصد ثبت شد.
با این حال نرخ رشد سه ماهه و 12 ماهه پایه پولی در 
خردادماه سال گذشته به ترتیب معادل 5.6 درصد و 
41.8 درصد ثبت شده بود که این ارقام نشان از کاهش 

نرخ رشد پایه پولی در سال 1403 دارند.
همچنین بررسی ها حاکی از آن هستند که رشد خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی و مطالبات بانک مرکزی 
از شبکه بانکی، عوامل اصلی رشد نقطه به نقطه 23.3 

درصدی پایه پولی در خردادماه بوده اند.
کاهش نرخ رشد نقدینگی ادامه دارد   

از سویی دیگر، بررسی داده های نقدینگی نیز نشان 
می دهد که حجم کل نقدینگی کشور در پایان خردادماه 
رقم هشت هزار و 354 هزار میلیارد تومان را ثبت کرده 
که از رشد 6 درصدی این رقم در طول بهار سال 1403 
حکایت دارد. این در حالیست که نرخ رشد نقدینگی در 
بازه زمانی مشابه سال گذشته 3.9 درصد ثبت شده بود.

افزون بر آن نرخ رشد نقطه به نقطه نقدینگی نیز در 
سال 1403 کاهش یافته است. طوری که این نرخ که 
در خردادماه سال قبل معادل 29 درصد رقم خورده بود، 

در خردادماه سال جاری به 26.8 درصد رسید.
صعود ضریب فزاینده نقدینگی   

بخش دیگری از گزارش بانک مرکزی، مربوط به ضریب 
فزاینده نقدینگی است؛ ضریبی که نشان دهنده آن است 

که نظام بانکی چند برابر سپرده ای که در اختیار داشته، 
خلق پول کرده است. به عبارت دیگر، ضریب فزاینده 
نقدینگی نشان می دهد که هر واحد پایه پولی، چه میزان 

نقدینگی خلق کرده است.
بررسی آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان 
می دهد که ضریب فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه 
امسال به 7.506 واحد رسیده است. این در حالیست 
که رقم مذکور در خردادماه سال گذشته معادل 7.294 

واحد و در پایان آن سال، 7.223 درصد ثبت شده بود.
افزایش ضریب فزاینده نقدینگی به این معناست که 
سیستم بانکی از هر واحد پایه پولی، مقدار بیشتری 
نقدینگی در اقتصاد ایجاد کرده است. یکی از علل اصلی 
افزایش ضریب فزاینده نقدینگی نیز می تواند افزایش 
وام دهی شبکه بانکی باشد که با توجه به آمارهای بانک 
مرکزی، می توان نقش این موضوع در رشد ضریب فزاینده 

را تایید کرد. با این حال، تداوم رشد ضریب فزاینده 
نقدینگی می تواند نشان دهنده بروز تورم و مشکلات 

اقتصادی در آینده باشد.
نسبت پول به نقدینگی ۲۴.۵8 درصد شد   

یکی از شاخص های مهمی که می توان با استفاده از 
داده های گزارش بانک مرکزی آن را محاسبه کرد، نسبت 
پول به نقدینگی است. نقدینگی از دو جزء پول و شبه پول 
تشکیل می شود. به زعم کارشناسان، از آنجایی که پول 
سیالیت بیشتری نسبت به شبه پول دارد، افزایش این 

بخش از نقدینگی می تواند تورم زا باشد.
بررسی ها نشان می دهند که نسبت پول به نقدینگی 
در پایان خردادماه به 24.58 درصد رسیده که بالاترین 
میزان در چهار ماه اخیر است. نکته قابل توجه اما رشد 
شدید این نسبت تنها در طول یک ماه است. نسبت پول 
به نقدینگی در خردادماه امسال 0.54 درصد جهش کرد 
که این بیشترین رشد ماهانه ثبت شده از اسفند سال 

1401 به این سو محسوب می شود.
چرا نسبت پول به نقدینگی دماسنج    

انتظارات تورمی است؟
در یک اقتصاد با ثبات، مردم تمایل دارند که تنها به اندازه 
نیازهای روزمره خود از پول استفاده کرده و منابع مازاد 
خود را به شکل شبه پول )شامل سپرده های مدت دار، 
اوراق بدهی، اسناد خزانه و...( نگهداری کنند؛ زیرا پول، 
بخشی از نقدینگی است که سودی به صاحب خود 
نمی دهد.از همین روی، رشد نسبت پول به نقدینگی 
نشانه ای از آن است که مردم انتظار دارند در آینده با 
تورم های بالاتری مواجه باشند و از همین جهت، خود را 
برای مخارج بیشتر در آینده آماده می کنند. به این ترتیب، 
این دماسنج انتظارات تورمی این هشدار را می دهد که 
اگر سیاست های پولی مناسب در جهت مهار رشد پول و 
نقدینگی به کار گرفته نشوند، خطر رشد تورم در ماه های 

آینده وجود دارد.

    تازه های اقتصادی

معاون وزیر صمت اعلام کرد

 واگذاری سهام خودروسازان
 روی میز سران قوا

رئیس سازمان گسترش صنایع و نوسازی ایران با تاکید بر اینکه واگذاری سهام 
خودروسازان به شرکت های خارجی دروغ محض است، گفت: به طور قطع سهام 
خودروسازان به سرمایه گذار داخلی واگذار خواهد شد و هیچ وقت صنعت مادر را 

به یک شرکت خارجی واگذار نمی کنیم. 
به گزارش اقتصادآنلاین، بابک احمدی، رئیس سازمان گسترش صنایع و نوسازی 
ایران در پاسخ به این سوال که واگذاری سهام خودروسازان به کجا رسید، به 
خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: وزارت صمت موضع رسمی خود را در این زمینه اعلام 
و همراهی برخی دستگاه های دیگر را نیز مطالبه کرده است.وی افزود: حدود دو ماه 
قبل، جمع بندی نهایی را برای تصویب در شورای سران سه قوه به دبیرخانه شورای 
سران ارسال کرده ایم و منتظر تصمیم گیری نهایی هستیم؛ واگذاری خودروسازان 
یک سری تاثیرات محیطی دارد و نیاز است تا مجلس و قوه قضائیه پای این تصمیم 
باشند، بدون همراهی هر سه قوه این تصمیم قابل اتخاذ نیست. احمدی تصریح کرد: 
وزارت صمت آنچه را که باید انجام داده است و ما منتظر تصویب در شورای سران 
قوا هستیم. وی افزود: بخشی از علت عدم تعیین تکلیف واگذاری خودروسازان، 
اتفاقی بود که برای رییس دولت سیزدهم رخ داد و به دنبال آن طرح این موضوع 
در جلسه سران قوا به تاخیر تعویق افتاد؛ ضمن این که هر چند پیشنهاد وزارت 
صمت آماده شده و برای سران قوا ارسال شده است، احتمال دارد با تغییر دولت 
نقطه نظرات جدیدی به وجود آید و شاید در این پیشنهاد اصلاحاتی اعمال شود.

رئیس هیات عامل ایدرو در پاسخ به این سوال که آیا سهام خودروسازان به شرکت 
های خارجی واگذار خواهد شد، گفت: این موضوع دروغ محض است، قطعا سهام 
خودروسازان به سرمایه گذار داخلی واگذار خواهد شد و ما هیچ وقت صنعت مادرمان 
را به شرکت خارجی واگذار نمی کنیم.معاون وزیر صمت همچنین در واکنش به این 
موضوع که در چند روز اخیر خبرهایی مبنی بر واگذاری پارس خودرو منتشر شده 
است، گفت: این خبر از ریشه دروغ و شایعه است، هیچ دستورکاری برای واگذاری 

پارس خودرو جدا از سایپا روی میز نیست.

نرخنامه معاملات مسکن هوشمند می شود
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار وزارت راه و شهرسازی گفت: نرخنامه معاملات 
مسکن هوشمند شده و متقاضیان از طریق QR کد می توانند از نرخ کمیسیون 

خود مطلع شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه تنظیم بازار  
و کنترل وزارت راه و شهرسازی در برنامه روی خط رادیو اقتصاد گفت:  بسیاری 
از مردم  و معامله گران به موضوع حق کمیسیون آگاه نیستند و اگر   نرخنامه را 
هم مطالعه کنند از میزان حق کمیسیون  خود مطلع نمی شوند.وی ادامه داد: 
به اتحادیه کل کشور ابلاغ  کرده ایم که از  طریق QR کد نرخنامه هوشمند را 
طراحی کنند و  باید تمامی مشاوران املاک  کد را  در  قرارداد های خود لحاظ 
کنند.دستمالچیان توضیح داد:  نرخنامه هوشمند در سایت اتحادیه مشاوران 
املاک تهران قرار داده شده و از طریق اسکن این کد متقاضیان وارد فضایی می 
شوند که با اعلام عدد و رقم کمیسیون آنها بررسی و اعلام می شود.دبیر کارگروه 
تنظیم بازار وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: هر دو طرف معامله حتما از دستگاه 
کارتخوان برای معامله استفاده کنند چراکه اگر بعد نیاز به شکایت داشتند از 
طریق کارت به کارت به هیچ عنوان قابل پیگیری نیست.دستمالچیان یادآور شد: 
به هیچ عنوان مشاور املاکی حق ندارد خارج از نرخ مصوب شده اقدام به دریافت 
کمیسیون کنند و در صورت انجام با آنها برخورد خواهد شد.دستمالچیان اظهار 
کرد: برای اینکه شکایت مردم در مرحله بعدی قابل رسیدگی باشد باید واریز 
حق کمیسیون ازطریق کارتخوان متعلق به خود بنگاه املاک صورت گیرد.دبیر 
کارگروه تنظیم وکنترل بازار املاک و مستغلات یادآور شد: اگر متقاضی متوجه 
شد دستگاه کارتخوان متفرقه است و مربوط به خود بنگاه نیست از بنگاه معاملاتی 
بخواهد رسید دستگاه کارتخوان را مُهر کرده یا در ازای جنس فروخته شده از 

مشاور املاک رسید دریافت کند.

قیمت جهانی طلا کاهشی شد
قیمت هر اونس طلا روزگذشته با 0.42 درصد کاهش به 2462 دلار و 42 سنت 

رسید.
به گزارش برنا، قیمت طلا در شرایطی در روز سه شنبه کاهش یافته که بازیگران 
بازار منتظر اطلاعات تورم آمریکا هستند تا سرنخ های بیشتری در مورد سیاست 

پولی بعدی فدرال رزرو آمریکا ارائه دهد.
قیمت هر اونس طلا روز گذشته با 0.42 درصد کاهش به 2462 دلار و 42 سنت 
رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با یک افزایش 0.05 

درصدی به 2502 دلار و 70 سنت رسیده است.
تحلیلگران عقیده دارند اگر گزارش تورم آمریکا پایین تر از حد انتظار باشد، امید ها 
نسبت به کاهش زود هنگام نرخ بهره فدرال رزرو در ماه سپتامبر را افزایش می دهد.

از ابتدای سال جاری تا کنون؛

سرمایه گذاری ۲۵ همتی بخش خصوصی 
در بنادر  

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی از جذب قطعی و به 
قراداد رسیدن 25 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور 

در پنج ماه ابتدایی امسال خبر داد.
به گزارش آنا، حسین یداللهی در نشست هم اندیشی و تبیین بازنگری 
قرارداد های سرمایه گذاری در بنادر کشور تاکید کرد: فرایند بازنگری مفاد 
قرارداد های سرمایه گذاری، به دلیل شرایط اقتصادی کشور در چند سال گذشته 
و پیش بینی مدل های مالی متفاوت در قرارداد های امضا شده، به صورت مستمر 
در تهران و بنادر در دست انجام است.وی گفت: افزایش هزینه ها به ویژه ازیاد 
هزینه های جاری و تغییرات نرخ تسعیر ارز، بازنگری، اصلاح و بازطراحی مفاد 
قرارداد های سرمایه گذاری در بنادر را ضروری و الزامی کرده است.مدیرکل 
امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اتخاذ ساختار 
و مکانیسم مناسب در فرایند بازنگری و توجه به ابعاد مهندسی و حقوقی در 
بازطراحی قرارداد های سرمایه گذاری، خاطرنشان کرد: در یک رویکرد خاص، 
همه قرارداد های سرمایه گذاری به صورت موردی، مجزا و جداگانه بررسی و 
بازنگری خواهد شد و هر کدام از پروژه ها در قالب کارگروه مجزا بررسی می شود.

یداللهی گفت: کارگروه های مربوط به بررسی قرارداد های سیلو ها در بنادر 
شمالی از چهار ماه گذشته تشکیل و فعال شده است و نتایج آن طی 2 ماه آتی 
اعلام خواهد شد.مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
با بیان اینکه بازنگری قرارداد های سرمایه گذاری در بنادر هر سه سال یک بار 
انجام می گیرد، تاکید کرد: تا پایان امسال 32 قرارداد سرمایه گذاری بازنگری 
و اصلاح می شود.یداللهی درباره قرارداد های سرمایه گذاری امضا شده و در دست 
انجام در بنادر تجاری کشور، اظهار داشت: با توجه به زیرساخت های نرم افزاری و 
سخت افزاری ایجاد شده در سازمان، طی پنج ماه گذشته از سال جاری بیش از 
25 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری با مدل مالی مشخص جذب شده و تحویل 
و تحول اراضی آنها نیز صورت گرفته است که تا پیش از این در سازمان بنادر و 

دریانوردی سابقه نداشته است.

به گفته نائب رئیس اتاق بازرگانی تهران بسیاری از بنگاه های کشور حاضر هستند 
برق را با قیمت بالاتر بخرند زیرا ضرر حاصل از توقف تولید برای آنها بیشتر از 

هزینه ای است که برای خرید برق گران تر متحمل می شوند.
به گزارش ایلنا، سیدمهدی صادقی نیارکی، نائب رئیس اتاق بازرگانی تهران 
درباره چالش ناترازی برق در کشور گفت: اوج گیری به مصرف 80هزار مگاوات 
برق آن چنان که توانیر مطرح می کند در فصل گرما برای تامین سرمایش است 
و 40هزار مگاوات از این میزان به این موضوع اختصاص پیدا می کند؛ این اتفاق به 
ناترازی انجامیده اما در همین شرایط برای رفع ناترازی تولید و مصرف روش های 

مختلفی وجود دارد. 
وی افزود: نخست راهکار سرمایه گذاری برای تولید بیشتر انرژی و در ادامه تغییر 
الگوی مصرف است همچنین برای رفع ناترازی باید الکتروموتورها را بازسازی 
و نوسازی کرد تا مصرف کاهش پیدا کند و راهکار دیگر مدیریت مصرف در 

بنگاه های انرژی بر است. 
صادقی نیارکی خاطرنشان کرد: توانیر براساس برقی که دارد در دیسپچینگ خود 
تلاش می کند توزیع را در کشور مدیریت کند و خاموشی ها به حداقل برساند.  

نائب رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: به باور من مجموعه وزارت نیرو در 
اقتصاد صنعت برق باید به سمتی حرکت کند که تولید، فروش و صادرات برق 
اقتصادی باشد؛ من اطلاع دارم بسیاری از بنگاه های کشور در شرایط کنونی حاضر 
هستند برق موردنیاز خود را با قیمت بالاتر بخرند تا از تعطیلی خط تولیدی خود 
جلوگیری کنند چون ضرر حاصل از توقف تولید برای آنها بیشتر از هزینه ای است 

که برای خرید برق گران تر متحمل می شوند. 
صادقی نیارکی در ادامه از استمرار پیگیری وزارت صمت برای تاسیس 10هزار 
مگاوات نیروگاه جدید گفت و یادآور شد: برای رفع ناترازی علاوه بر افزایش تولید، 
اتلاف انرژی را نیز باید مدیریت کرد؛ اتلاف در شبکه های تولید و انتقال کشور 

وجود دارد و 20درصد که تولیدی ما تلف می شود. وی تصریح کرد: کاهش این 
اتلاف نیاز به یک برنامه ریزی جامع دارد و و برای آن باید ترانس ها و خطوط 

انتقال را نوسازی کرد. 
نائب رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: اجرای مجموع این راهکارها می تواند 
ناترازی را از بین ببرد اما این واقعیت هم قابل انکار نیست که شدت مصرف انرژی 
در ایران نسبت به دنیا بالاست. وی در اظهارنظر درباره خودتامین شدن صنایع 
بیان کرد: این یک راه حل موقت است و زیرساخت ها باید برای واحدهای صنعتی 
و تولیدکنندگان فراهم باشد، بنابراین واگذار کردن مسئولیت تامین زیرساخت 

تولید به صنایع راهبرد درستی نیست.

ایران خودرو با معرفی سامانه جدید برای عرضه محصولاتش، سامانه یکپارچه خودرو  را کنار گذاشت:

بازگشت به لاتاری
بزرگترین خودروساز کشور با معرفی سامانه 
جدید برای عرضه محصولاتش به طور رسمی با 
کنار گذاشتن سامانه یکپارچه عرضه خودرو های 
داخلی، به قرعه کشی خودرو در بین متقاضیان 
روی آورده است، چراکه با توجه به اعلام ایران 
خودرو، در صورتی که تعداد درخواست ثبت شده از 
ظرفیت عرضه بیشتر باشد، اولویت بندی متقاضیان 

به صورت قرعه کشی تعیین می شود.
به گزارش اقتصاد 24، شرکت ایران  خودرو که در اسفند ماه سال 1401، پس از دور اول فروش 
خودرو های یکپارچه داخلی، محصولات خود تا پایان سال 1402 را پیش فروش کرده بود؛ حالا در 
اطلاعیه ای نحوه درخواست خرید ری را، پژو 207 دستی، تارا، رانا پلاس، سورن پلاس بنزینی و هایما 
را اعلام و سایت جدیدی به آدرس www.ikcosales.ir را برای ثبت نام متقاضیان معرفی کرد تا بخشی 
از ظرفیت تولید سال آینده خود را پس از حدود یکسال و نیم، به صورت پیش فروش و فروش فوق العاده 
برای هر سه گروه متقاضیان عرضه کند.مشتریان محصولات ایران خودرو از روز یکشنبه 21 مرداد 
ماه تا پایان روز شنبه 27 مرداد ماه فرصت دارند یکی از حساب های خود نزد بانک های عامل را به نام 
ایران  خودرو وکالتی کرده و مبلغ 230 میلیون تومان را در این حساب مسدود کنند.این در حالی 
است که بر اساس روال ثبت نام در سامانه خودرویی کشور، متقاضی خودرو با ایجاد حساب وکالتی به 
مبلغ 100 میلیون تومان در صف انتظار قرار می گرفت، اما نکته قابل توجه اینجاست که ایران خودرو 
با اعلام رقم 230 میلیون تومانی برای ایجاد حساب وکالتی، گام خود را برای افزایش قیمت از همین 
ابتدا برداشته است.باید تا سقف 50 درصد قیمت خودرو در حساب بانکی متقاضی تا زمان انجام و اعلام 
اولویت بندی مسدود باشد؛ بر این اساس مبلغ مسدودی در این طرح 230 میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است.در گذشته عرضه خودرو از سوی دو خودروساز بزرگ کشور در چند مرحله از طریق قرعه 
کشی انجام شد، اما با توجه به اینکه این شیوه چندان رضایت بخش نبود و بسیاری از متقاضیان موفق 
به خرید خودرو نمی شدند وزیر صمت وقت در اواسط سال 1401 وعده حذف قرعه کشی خودرو را 
داد و با اقدامات لازم برای رشد تولید خودرو، این وعده در اسفند ماه سال 1401 محقق شد و عرضه 
خودرو از طریق سامانه یکپارچه به شیوه قرعه کشی به عرضه خودرو در به شیوه نوبت دهی تغییر کرد.

البته ناگفته نماند که پیش از این برخی از خودروسازان با ایجاد بازار هایی به صورت خصوصی اقدام به 
فروش خودرو به قیمت گزاف می کردند که با اعلام زمان قرعه کشی برای عرضه خودرو به مشتریان، 
علاوه بر اینکه در وضعیت قیمت ها تاثیری نگذاشت باز هم موجبات نارضایتی متقاضیان محصولات 
خودرویی را برانگیخت و پس از ایجاد جنجال های قرعه کشی خودرو و ایجاد نارضایتی مشتریان از 
لاتاری خودرویی، سامانه فروش یکپارچه خودرو برای جلوگیری از این مشکلات راه اندازی شد، اما 

این سامانه نیز نتوانست رضایت خودرویی ها را جلب کند.

بررسی تاثیر محدودیت دامنه نوسان بر بازار سرمایه نشان داد؛

انگشت دخالت های غیرکارشناسی در چشم  بورس
تعیین محدودیت دامنه نوسان مثبت و منفی 
یک درصد از اوایل هفته گذشته اجرایی شد؛ 
کارشناسان معتقدند با این محدودیت سهام های 

بورسی فقط درجا می زنند.
به گزارش میزان، شاخص بورس 10 مرداد به 
واسطه اتفاقات اخیر با ریزش 52 هزار واحدی 
روبه رو شد، روز شنبه 13 مرداد نیز روند نزولی 
ادامه یافت و شاخص با افُت بیش از 61 هزار واحد 
به مرز کانال 2 میلیون واحدی نزدیک شد.ادامه روند نزولی شاخص بورس، باعث شد هیئت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، از روز یک شنبه 14 مرداد دامنه نوسان را برای نماد های معاملاتی در 
بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک درصد و دامنه نوسان قیمت صندوق های سرمایه گذاری سهامی 
و مختلط را به منفی و مثبت 2 درصد محدود کند.با توجه به تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، در 
این هفته و ریسک های سیستماتیک موثر بر آن، مقرر شد محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام 
و حق تقدم در هفته جاری مشابه هفته گذشته، برقرار باشد.به گفته رضا عیوضلو، معاون نظارت بر 
بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، این تصمیمات به منظور کنترل و کاهش هیجانات 
کاذب موثر بر بازار اتخاذ شده و در خصوص تدوام آن در هفته های بعدی نیز پیوسته شرایط بازار 
رصد و در صورت لزوم تصمیمات تکمیلی اتخاذ و اعلام خواهد شد. با این حال روند نزولی شاخص 
به جایی رسید که روز 22 مرداد شاخص بورس با ریزش بیش از 4 هزار واحدی برگشت به کانال 
یک میلیون واحدی را تجربه کرد و رقم شاخص به یک میلیون و 998 هزار و 653 واحدی رسید.

در همین زمینه الیاس کُردی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اقدامات اخیر سازمان بورس برای 
کنترل افُت شاخص بورس، اظهار کرد: در تحولات اخیر، مسئولان مربوطه باید بدون فوت وقت در 
مورد بازار سرمایه تصمیم گیری می کردند، اما محدودیت دامنه نوسان در روز یکشنبه 14 مرداد 
اعمال شد و در آن زمان ریزش شاخص اتفاق افتاده بود.وی با اشاره به اینکه بورس ما دولتی است، 
گفت: اگر حمایت مالی از شاخص بورس صورت می گرفت به نفع دولت بود و خواسته فعالان بازار 
سرمایه برای تعریف خط اعتباری 50 همتی، در جهت حمایت از بازار سرمایه رقم عجیبی در شرایط 
حاکم بر بازار نبود.او افزود: به نظر نمی رسد دست کاری ریز ابزار های بازار سرمایه از جمله محدودیت 
دامنه نوسان راهکار خوبی برای کنترل شاخص در مواقع خاص باشد و با این محدودیت سهام های 
بورسی فقط درجا می زنند.وی تاکید کرد: مسئولان باید به جای ایجاد محدودیت در دامنه نوسان 
به سمت روش های پیش روند که درحال حاضر در دنیا برای کنترل شاخص بورس انجام می شود.

کُردی با اشاره به اقدامات اخیر کشور ها برای کنترل شاخص بورس، گفت: حمایت هایی از جنس 
خط اعتباری و یا دخالت بانک مرکزی کشور ها می تواند بسیار موثر باشد که نمونه آن اخیرا در کشور 

ژاپن برای کنترل شاخص بورس به کار گرفته شد که بسیار تاثیرگذار بوده است.
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ضرر حاصل از توقف فعالیت بیشتر از گران خریدن انرژی است؛ 

نبض تولید در دستان برق
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در تماس تلفنی با نخست وزیر جدید انگلیس

پزشکیان: از آغاز مذاکرات هسته ای 
استقبال می کنیم

رئیس جمهور ایران با استقبال از ارتقای سطح روابط ایران و انگلیس و نیز آغاز 
مذاکرات هسته ای، عمل به همه تعهدات از سوی طرفین را شرط موفقیت 

این گفت وگوها دانست.
به گزارش ایسنا، در تماس تلفنی شامگاه دوشنبه »کِر استارمر« نخست 
وزیر انگلیس با مسعود پزشکیان رییس جمهور کشور ایران دو طرف درباره 
راهکارهای برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان و همچنین راه های ارتقای 

روابط دو کشور گفت وگو کردند.
نخست وزیر واتیکان با مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران تلفنی 

گفت وگو کرد.
رییس جمهور در این گفت وگوی تلفنی سکوت مجامع بین المللی در قبال 
جنایات بی سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی این 
رژیم در منطقه و همچنین حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را اقدامی 
مغایر با موازین بین المللی و غیرمسئولانه دانست که با تشویق رژیم صهیونیستی 
به تداوم جنایات خود، صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته است.

پزشکیان با بیان این که »از نظر جمهوری اسلامی ایران جنگ در هیچ نقطه ای 
از جهان به نفع هیچ کشوری نیست«، پاسخ تنبیهی به متجاوز را حق قانونی 

کشورها و راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری دانست.
وی همچنین با استقبال از ارتقای سطح روابط دو کشور و نیز آغاز مذاکرات 
هسته ای، عمل به همه تعهدات از سوی طرفین را شرط موفقیت این گفت وگوها 

دانست.
»کِر استارمر« نخست وزیر انگلیس نیز در این مکالمه ضمن تأکید بر ضرورت 
پایان جنگ غزه و آغاز سریع امدادرسانی به مردم این منطقه، مساعدت بیشتر 

ایران در این زمینه را خواستار شد.
نخست وزیر انگلیس با اعلام آمادگی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری 
اسلامی ایران در دوره جدید، ابراز امیدواری کرد که سفرای جدید دو کشور هر 

چه سریع تر مأموریت خود را آغاز کنند.

واکنش ایران به بیانیه تروئیکا: زیاده خواهی است
دوشنبه شب رهبران سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه از اقدامات اسرائیل در 
حماس حمایت کرده و از ایران خواستند که از ایجاد تنش در منطقه خودداری 
کند، اما ایران در پاسخ به این بیانیه اعلام کرد که بیانیه تروئیکا زیاده خواهی است.

به گزارش اکوایران، دوشنبه شب بود که رهبران سه کشور انگلیس، آلمان 
و فرانسه طی بیانیه ای بدون اشاره به اقدامات اسرائیل در نوار غزه خواستار 

جلوگیری از افزایش تنش در خاورمیانه توسط ایران و متحدانش شدند.
تروئیکای اروپایی در ادامه بیانیه خود اعلام کردند که ما با همه طرف ها برای 
جلوگیری از تشدید تنش ها همکاری کنیم. جنگ باید اکنون پایان یابد و 
تمامی اسرایی که هنوز در بازداشت حماس هستند باید آزاد شوند. مردم غزه 

به تحویل و توزیع فوری و بدون محدودیت کمک نیاز دارند.
حالا ایران در مقابل این بیانیه واکنش نشان داد و اعلام کرد که برای استفاده 
از حقوق خود از کسی اجازه نمی گیرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
امروز اعلام کرد: »بیانیه سران کشورهای اروپایی در حالی منتشر شده که در 
اثر بی تفاوتی کشورهای حامی رژیم اسرائیل، ارتکاب انواع جنایات بین المللی 

از جمله نسل کُشی و جنایات جنگی علیه ملت فلسطین استمرار دارد.«
او در ادامه گفت که این کشورها بدون توجه و اعتراض به اقدامات اسرائیل به 
صورت وقیحانه از ایران می خواهند که از  اقدام تنببهی و بازدارنده علیه رژیم 
اسرائیل به حاکمیت و تمامیت سرزمینی ایران خودداری کنند. درحالی که 
این درخواست فاقد منطق سیاسی است و مغایرت کامل با با اصول و قواعد 

حقوق بین الملل و مطالبه ای زیاده خواهانه است.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد که این بیانیه به منزله حمایت علنی و 
عملی از منشاء جنایات بین المللی و تروریسم در منطقه و تشویق و پاداش 
به آمران و عاملان ارتکاب نسل کُشی، جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و 

تروریسم به شمار می رود.

طرح ساماندهی کارکنان دولت در چه مرحله ای قرار داد؛

استخدام فله ای به انتها رسید؟
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی با اشاره به اینکه ما در مجلس به 
جد خواستار ساماندهی استخدام کارکنان دولتی هستیم، گفت: ما در مقام 
نماینده های مردم از هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار 
کمک و مساعدت داریم که به طرح ساماندهی نیروهای شرکتی رای مثبت 

بدهند.
به گزارش میزان، فضل الله رنجبر با اشاره به روند بررسی طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت بیان کرد: انتظار داریم هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به رضایت مندی گروه کثیری از کسانی که سال های 

سال است منتظر ساماندهی شغلی خود هستند عنایت ویژه ای داشته باشد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی ادامه داد: ما در مقام نماینده ملت بر طرح 
ساماندهی استخدام کارکنان دولت که در مجلس مصوب شده است اصرار داریم 
و خواهان ساماندهی نیروهای شرکتی و نیروهای بلاتکلیف در دستگاه های 
دولتی هستیم.وی با بیان اینکه هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
دلیل تامل درباره تایید این مصوبه مجلس  را مبارزه با بی عدالتی عنوان می کند 
گفت: پاسخ ما این است ما نباید صورت مسئله را پاک کنیم، اگر آنجا نمی توانیم 
از فساد اداری، رانت خواری، پارتی بازی و استخدام فله ای جلوگیری کنیم نباید 
حق جوانان و افرادی را که بعضا 10 یا 18 سال است در انتظار ساماندهی و 
امنیت شغلی هستند ضایع کنیم.رنجبر با اشاره به اینکه ما در مجلس به جد 
خواستار ساماندهی استخدام کارکنان دولتی هستیم افزود: در عین حال 
پیشنهاد می کنیم پس از ساماندهی این نیروها برای ورود نیروهای جدید فرمول 
خاص، منظم و منطبق بر عدالت اجتماعی تنظیم و تدوین کنیم تا اشکالات 
گذشته رفع شود .عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: 
ما در مقام نماینده های مردم از هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام انتظار کمک و مساعدت داریم که به طرح ساماندهی نیروهای شرکتی 

رای مثبت بدهد.

اولین واکنش پزشکیان به انتقادها

 صبر کنید
رئیس جمهور به انتقادات به فهرست وزیران پیشنهادی واکنش نشان داد.

به گزارش اقتصادنیوز، مسعود پزشکیان نوشت: مردم عزیز سرمایه بزرگ 
دولت شمایید، توجه و حساسیت شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند 
است. بی تفاوتی به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است. این 

یعنی ما یک گام به جلو رفته ایم.
رئیس جمهور در ادامه نوشت: در مرحله انتخاب و بررسی کابینه از صاحبنظران 
متعددی مشورت گرفتیم و تلاش کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، بهترین 
وضعیت ممکن را با ظرفیت های موجود رقم بزنیم. وی اضافه کرد: صبر کنید 

کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش نقد کنید.

      خبر کوتاه

روید  اد  

ما هنوز نمی دانیم آقای ظریف دقیقا به چه 
علتی کنار رفتند و استعفا دادند. نه ایشان 
صراحتا دلایل خود را اعلام کرده اند و نه 
آقای پزشکیان و دولت صراحتا دلایل را 
اعلام کرده اند. اگر دلایل شخصی بوده، 
طبیعتا آقای پزشکیان نباید با استعفا 
موافقت می کردند. اما اگر موضوعی دیگر 
پشت پرده است نمی توان قضاوت دقیقی 
داشت. باید دید دلیل اصلی چیست. البته 
واقعیت هم این است که مطالبات اصلاح 
طلبان و بخشی از رای دهندگان در کابینه 

فعلی متبلور نشده است.
به گزارش فرارو، سید عباس عراقچی وزیر 
پیشنهادی امورخارجه دولت چهاردهم، 
در نشست خود با کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، برخی 
برنامه های خود را تشریح کرد، در بخشی از 
سخنان عراقچی، لزوم توجه به ارتباط با چین 
و روسیه و التزام به سیاست های ابلاغی پررنگ 

شده است.
از روز های پیش از برگزاری انتخابات تا کنون، 
بخش بزرگی از مطالبات مردم مسائل معیشتی 
است و به گفته تحلیلگران حوزه سیاست 
خارجی، تحریم ها و مشکلات حوزه سیاست 
خارجی، بخش زیادی از گره های اقتصاد 
کشور را ایجاد کرده اند. اکنون و با معرفی 
عباس عراقچی، به عنوان وزیر پیشنهادی 
امور خارجه این پرسش ها مطرح است که آیا 
عباس عراقچی می تواند گشایشی در سیاست 
خارجی کشور ایجاد کند و با استعفای محمد 
جواد ظریف از کابینه دولت چهاردهم، 
سیاست خارجی کشور، تاثیری می پذیرد یا 
خیر؟ قاسم محبعلی، تحلیلگر ارشد سیاست 
خارجی و دیپلمات پیشین ایران در یونان و 
مالزی و مدیرکل پیشین بخش شمال آفریقا 
و خاورمیانه وزارت امور خارجه، به پرسش های 

فرارو پاسخ داده است: 

نمی توانیم با سیاست دور زدن    
تحریم ها ادامه دهیم

اگر تیم سیاست خارجی تحول ایجاد نکند وضعیت 
اقتصاد همین است که هست!قاسم محبعلی به 
فرارو گفت: »مسئله سیاست خارجی یا اساسا 
سیاست در کشور ما امری فراتر از دولت و وزارت 
خارجه است و بعید می دانم که نه آقای ظریف و نه 
فردی که برای جایگزینی وزیر امور خارجه پیشین 
کشورمان انتخاب می شود، بتواند تحول ویژه ای 
ایجاد کند. آن چه ما از تیم وزارت خارجه انتظار 
داریم اجرای بهترین شکل سیاست های کلان 
حوزه سیاست خارجی است. درواقع استفاده از 
ابزار دیپلماسی برای بهبود وضعیت موجود. اما 
هیئت وزیران انتخابی و ترکیبش چنین نویدی 
به ما نمی دهد درواقع بعید می دانم چه در بخش 
سیاست داخلی و چه در بخش سیاست خارجی، 
تحولات غیرمنتظره ای رخ دهد. این را به شکل 
به خصوص درباره سیاست خارجی می گویم. در 
برنامه ای که ارائه شده، نشانه ای از این که قرار 
است با آمریکا و اروپا مذاکره جدی تر انجام شود 
وجود ندارد؛ بنابراین تنها انتظار من این است 
که تیم سیاست خارجی ما روش ها و تکنیک های 

بهتری را برای مذاکره، نسبت به تیم دیپلماسی 
دولت سیزدهم اتخاذ کنند.«

وی افزود: »در خصوص سیاست خارجی با کمی 
صبوری همه چیز مشخص می شود، باید ببینیم 
آیا به آقای پزشکیان این مجوز داده می شود که 
در خصوص موضوعات مختلف با آمریکایی ها 
گفتگوی جدی تری انجام شود یا اختلافلات ما 
با آژانس در حوزه مسائل هسته ای و مجموعه 
از مسائل به هم پیوسته حل شود یا خیر. این 
موضوعات بعد از تشکیل دولت و شروع فعالیت 
آقای عراقچی یا هر گزینه دیگری مشخص 
می شود. ضمن این که درست است که ما با 
روسیه و چین روابط پایداری داریم، اما فارغ از 
این دو کشور، ما باید هرچه سریعتر روابطمان 
را با دیگر کشور های منطقه و جهان نیز افزایش 
دهیم. نمی توانیم با سیاست های فعلی و دور زدن 

مداوم تحریم ها ادامه دهیم.«
محتاج تغییر سیاست های کلی    

هستیم نه سیاست های خرد
دیپلمات پیشین ایران در مالزی و یونان گفت: 
»اگر قرار است روال کار به شکلی باشد که دولت 
سیزدهم انجام می داد پس تنها تغییر این خواهد 

بود که ببینیم دولت چهاردهم می تواند با چه 
قیمتی نفت را به چینی ها بفروشد یا چگونه 
تحریم ها را دور می زند که سود بیشتری داشته 
باشیم. اما اگر قرار است تحول را شاهد باشیم، 
باید روی تقویت روابط با اروپا و کشور های مختلف 
توسعه یافته سرمایه گذاری کنیم. آن چه اکنون 
کشورمان محتاج آن است، تغییر سیاست های 
کلی است، نه سیاست های خرد. اقتصاد کشور 
ما گروگان گرفته شده توسط سیاست خارجی 
ما است. درواقع تا زمانی که سیاست های خارجی 
روالی تکراری را طی کند و تلاشی برای تغییر 
ایجاد نکنیم، نمی توانیم انتظار داشته باشیم تیم 

اقتصادی کشورمان هم راه به جایی ببرند.«
وی افزود: »ما هنوز نمی دانیم آقای ظریف دقیقا 
به چه علتی کنار رفتند و استعفا دادند. نه ایشان 
صراحتا دلایل خود را اعلام کرده اند و نه آقای 
پزشکیان و دولت صراحتا دلایل را اعلام کرده اند. 
اگر دلایل شخصی بوده، طبیعتا آقای پزشکیان 
نباید با استعفا موافقت می کردند. اما اگر موضوعی 
دیگر پشت پرده است نمی توان قضاوت دقیقی 
داشت. اما در کتابی که آقای ظریف اخیرا منتشر 
کرده اند، اعلام کرده اند که حتی در زمان آقای 
روحانی هم 5 بار استعفا داده اند. اما استعفای 
ایشان پذیرفته نشده بود. پس این که آقای ظریف 
در برابر ناملایمات و وضعیتی که شرایط مساعد 
نیست، استعفا دهند، بی سابقه نیست. اما این بار، 
باید دید دلیل اصلی چیست. البته واقعیت هم این 
است که مطالبات اصلاح طلبان و بخشی از رای 
دهندگان در کابینه فعلی متبلور نشده است. با 
این وجود باید منتظر ماند و دید سطوح فراتر از 
دولت سیاست گذاری های جدیدی را در دستور کار 
خواهند گذاشت یا خیر. اگر انتظارات مردم محقق 
نشود، دور از انتظار نیست که آقای پزشکیان هم 
به همان مشکل آقای روحانی دچار شده و بعد از 
مدتی به جملات »می خواستم کاری کنم، اما 
نگذاشتند« یا »موانع و دست های پشت پرده مانع 

حرکت دولت می شد«، پناه ببرد.«

سیاست دور زدن تحریم ها دیگر جواب نمی دهد؛ 

اقتصاد ما گروگان سیاست خارجی است

      روزنه

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: احتمال 
می دهم با توجه به بیانات رهبری و پشتیبانی 
ایشان از آقای پزشکیان، جز یک یا دو نفر، همه 

اعضای کابینه رأی اعتماد را بگیرند.
به گزارش ایلنا، جلال جلالی زاده فعال 
سیاسی اصلاح طلب، در ارزیابی کابینه معرفی 
شده از سوی مسعود پزشکیان به مجلس 
گفت:  متأسفانه چینش کابینه آقای پزشکیان 
هیچ گونه تطابقی با آرزوها و امیدهای مردم 
ایران  و کسانی که به ایشان رأی دادند نداشت. 
مردم ایران فکر می کردند کابینه ای که توسط 
آقای  پزشکیان تشکیل می شود می تواند کابینه نجات ایران یا کابینه آشتی ملی ایرانیان یا کابینه 
امید به آینده و کابینه تغییر و تحول در کل سطوح کشور باشد. اما متأسفانه با معرفی کابینه، آب 
سردی روی چراغ امید ایرانیان ریخته شد و خیلی از افراد احساس یأس و ناامیدی کردند و به نظر 
من آثار منفی زیادی خواهد گذاشت و خیلی از افراد تلاشگر در ستاد آقای پزشکیان را ناامید کرد.

وی افزود: به نظر من اگر آقای پزشکیان مصرانه و قاطعانه با توجه به استناداتی که به نهج البلاغه 
داشتند و از کلام حضرت علی)ع( هزینه کردند، بر کلام خود با مردم استوار نباشند، بدون شک 

تأثیر منفی خواهد داشت و دیگر امیدی به شرکت در انتخابات در ایران نخواهد بود.
جلالی زاده در پاسخ به این سوال که یکی از شعارهای آقای پزشکیان استفاده از اقلیت ها در کابینه 
بود اما این موضوع به چشم نیامد تحلیل شما از این موضوع چیست، گفت: به نظر  اعتبار ما زیر 
سوال رفت. اعتبار سیاسیون، تعهدات دینی و اخلاقی ما، این همه شعارهای وحدت طلبانه متأسفانه 
خنثی شد. 15 میلیون هموطن خودمان را که اقلیت دینی هستند و همیشه و در همه مراحل 
حساس و مقاطع مهم تاریخی از کشورشان، بدون هیچ توقعی دفاع کردند، نمی بینیم و امروز به 

آنها اعتماد نمی کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که فکر می کنید چه تعداد از کابینه آقای پزشکیان از مجلس رای اعتماد 
می گیرند، گفت: احتمال می دهم  با توجه به بیانات رهبری و پشتیبانی ایشان از آقای پزشکیان، 

شاید جز یک یا دو نفر، همه اعضای کابینه رأی اعتماد را بگیرند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که در کدام یک از وزارتخانه ها، باید دقت نظر 
بیشتری صورت می گرفت تا گزینه بهتری معرفی شود، گفت: با توجه به نارضایتی فعالان سیاسی 
و مدنی،  در وزارت ورزش و جوانان، علوم، نفت و وزارت کشور باید افراد با تحصیلات بالای تخصصی، 
وابسته به رشته و هم صنف با محل فعالیت آنها انتخاب می شدند. ایران دارای شخصیت های بزرگی 

است که آقای پزشکیان می توانست از افراد با سواد و با تجربه تری استفاده کند.

مومنی با حضور در کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس به بیان برنامه های خود 
ازجمله متوقف شدن ورود اتباع به کشورمان شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابراهیم 
رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در جمع خبرنگاران اعلام کرد: اولین 
وزیر پیشنهادی که امروز در کمیسیون در 
خدمتشان بودیم آقای اسکندر مومنی گزینه 

پیشنهادی وزارت کشور بود.
وی ادامه داد: در این جلسه سردار مومنی 
اشاره ای به سوابق خود داشت و دیدگاه هایش 
را تبیین کرد که وزارت کشور یک وزارت بین بخشی است و بسیاری از امور در قالب شورا های مختلف 
به صورت مستقیم ماموریت ها را انجام نمی دهند، بلکه وزارت کشور تقسیم کننده و هماهنگ کننده 
سایر دستگاه ها است تا سیاست های کشور را پیش ببرند.نماینده مردم دشتستان بیان کرد: مومنی 
بر روی موضوع وفاق ملی به عنوان شعار دولت تاکید کرد و ای که که استفاده از افکار مختلف مدنظر 
است؛ اشاره ای داشت که کابینه مسعود پزشکیان تنها کابینه ای است که بیشترین استفاده را از 
کابینه قبل از خودش داشته است و گفت که ما در استان ها هم همین سیاست را داریم و ملاک 
اصلی ما در انتصابات، شایسته سالاری خواهد بود و گفت که اصل بر این نیست که همه فرمانداران و 
استانداران جابه جا شوند.وی افزود: محور بعدی در برنامه های وزیر پیشنهادی کشور، امنیت عمومی 
بود که گفت امنیت را با نگاه امنیت سلبی و ایجابی تامین می کنیم و در تامین امنیت، سرمایه های 
اجتماعی نیز مدنظر ما خواهد بود. محور بعدی برنامه های وزیر پیشنهادی کشور، موضوع همسایگی 
بود که اشاره کرد که باید تعامل لازم را برای توافق های مرزی با همسایگان داشته باشیم.وی ادامه 
داد: همچنین سردار مومنی به تعدد و تراکم اتباع بیگانه اشاره کرد و گفت که در گام اول باید ورود 
اتباع به کشورمان متوقف شوند و بعد هم باید آنها را ساماندهی کنیم که راهکارش برای ساماندهی 
آنها انسداد مرز بود و گفت برای این کار برنامه ریزی خواهیم کرد.نماینده دشتستان در مجلس 
گفت: در ادامه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی سوالات و 
نقطه نظرات خودشان را مطرح کردند. سردار مؤمنی در پاسخ به سوالات نمایندگان درباره چگونگی 
انتخاب خود به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کشور توضیحاتی داد و به سابقه آشنایی خود از 
دانشگاه تبریز و از سال های قبل با پزشکیان اشاره و تاکید کرد که کسی برای معرفی وی واسطه 
نبوده و کسی او را معرفی نکرده و از قبل با پزشکیان آشنایی داشته است و کسی توصیه نکرده 
که وی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کشور معرفی شود و به صورت مستقیم با خود پزشکیان 

جلساتی داشته و صحبت کرده است.

فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد:

فاصله بزرگ وزرای پیشنهادی با امیدهای مردم
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس خبر داد:

انسداد مرزی در دستور کار وزیر پیشنهادی کشور
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   یورش ۱۴۰۰ شهرک نشین 

مسجدالاقصی  به 
 

به گزارش خبرگزاری شهاب، 1400 
شهرک نشین صهیونیست به مناسبت 
سالگرد موسوم به ویرانی »هیکل« در 

صحن مسجدالاقصی دست به حرکات و 
شعارهای تحریک آمیز زدند.

  دو حادثه دریایی جدید 

در نزدیکی بندر الحدیده

به گزارش رویترز، آژانس امنیت دریایی 
انگلیس اعلام کرد حادثه دریایی جدیدی 
در فاصله 97 مایل دریایی واقع در شمال 

غرب الحدیده به وقوع پیوسته است.
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 خط لوله انتقال گاز »اردبیل - گرمی«
 به بهره برداری رسید

پایداری گاز در دورترین نقاط مرزی ایران با اجرای خط لوله گاز »اردبیل - 
گرمی« با سرمایه گذاری 14100 میلیارد ریال تضمین شد.

آئین بهره برداری رسمی از خط لوله گاز »اردبیل- گرمی«   با حضور رضا 
نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران و جمعی از مسئولان 

استانی در شهرستان گرمی برگزار شد.
محمدهادی امیدی، مجری طرح خط لوله دهم سراسری گاز در شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران، با اشاره به اینکه استان اردبیل در دورترین 
نقطه از منابع تولید گاز قرار دارد، گفت: با توجه به وجود رود پرآب ارس و 
دشت های حاصلخیز در این استان، همچنین سرمایه گذاری کلان برای توسعه 
بخش های کشاورزی، فولاد، سیمان و پتروشیمی در منطقه مغان، ضرورت 
داشت طرح هایی تازه برای تقویت پایداری گاز در بخش های شمالی استان 
)که نیمی از وسعت استان را در بر می گیرند( اجرا شود.وی افزود: ازاین رو، سه 
طرح خط لوله گاز رشت - چلوند، چلوند - اردبیل و اردبیل - گرمی در دستور 
کار شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران قرار گرفت.مجری طرح خط لوله دهم 
سراسری گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز با تشریح تأثیرات احداث خط 
لوله گاز اردبیل - گرمی بر توسعه کشاورزی در شهرک های گلخانه ای منطقه 
مغان، این پروژه را بسترساز مهاجرت معکوس اهالی بومی منطقه دانست و 
توضیح داد: اجرای این پروژه تأمین گاز پایدار، رونق قابل توجه اشتغال و توسعه 
معیشت ساکنان شمال استان اردبیل را درپی دار؛ بنابراین نه تنها روند مهاجرت 
بومیان متوقف می شود، بلکه مهاجرت معکوس نیز شکل می گیرد و افرادی که 
به دلیل نبود امکانات به مناطق دیگر رفته بودند، به زادگاه خود برمی گردند.

امیدی رونق تعاملات با کشورهای همسایه را از دیگر برکات اجرای طرح های 
گازی در استان اردبیل دانست و ادامه داد: با توجه به مرزی بودن این خطه، 
همسو با توسعه تولیدات کشاورزی و صنعتی در استان، امکان افزایش حجم 

صادرات این محصولات به کشورهای همسایه نیز پدید می آید.

 وزیر نیرو گفت: قرارداد ساخت نزدیک به 
۱۱ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر با سرمایه 

گذاری بخش خصوصی امضا شده است.
 »علی اکبر محرابیان« درباره ناترازی جدی در بخش 
برق افزود: برنامه ما باید دو مشکل را حل می کرد؛ 
مشکل نخست ناترازی و مشکل دوم اضافه تقاضایی 
که در طول اجرای این برنامه به وجود می آمد.وی 
ادامه داد: به طور کلی دولت سالیانه بین چهار تا پنج 
هزار مگاوات با افزایش تقاضا روبه رو بود، پس شروع 
کار ما برای رفع ناترازی 15 هزار مگاوات و رفع نیاز 

سالیانه پنج هزار مگاوات باید طراحی می شد.
وزیر نیروخاطرنشان کرد: در این زمینه در دو 
بعُد برنامه ریزی انجام شد، نخست اینکه باید در 
راستای توسعه ظرفیت نیروگاه ها اقدام صورت گیرد 
و همچنین شبکه را به اندازه لازم وسعت دهیم، 
همچنین اختلالات شبکه و نقاطی که در شبکه 

دچار افت ولتاژ است را برطرف کنیم.
محرابیان گفت: بعد دوم هم مدیریت مصرف بود؛ 
مدیریت هوشمندانه مصرف به نحوی که در رفاه و 

تولید کشور خللی ایجاد نشود.
وی ادامه داد: به همین منظور در کنار استفاده از 
ظرفیت های نیروگاهی تحت نظارت وزارت نیرو، 
برنامه جامعی برای به مدار آوردن نیروگاه های خود 
تامین صنایع پیش بینی شد، ضمن اینکه به موضوع 
توسعه تجدیدپذیرها توجه ویژه ای صورت گرفت.

وزیر نیرو افزود: توجه به موضوع تجدیدپذیر به عنوان 
شاخص این برنامه تدوین شد و برای اجرای این 
برنامه ضرورت داشت منابع مالی کافی و بکارگیری 
نیروهای نخبه، مدیران کارآزموده، پرتوان و با انگیزه 

را به عنوان همکار انتخاب کنیم.
 اقدامات لازم برای گذر از    

اوج بار تابستان
محرابیان درباره اقدام ها برای گذر موفق از پیک 
تابستان سه سال گذشته، ادامه داد: 100 اقدام برای 
تابستان 1401 در دستور کار قرار گرفت، این 100 

اقدام شامل توسعه نیروگاه ها، ارتقای توان نیروگاه ها 
و تعمیرات نیروگاه ها، اورهال کردن نیروگاه هایی که 
بعضاً از مدار خارج بود یا در آستانه خروج بود. توسعه 
شبکه خطوط انتقال در کنار بهره برداری از تعداد 

قابل توجهی پست، بخش دیگری از اقدام ها بود.
وی افزود: مساله دیگر ناترازی مالی صنعت برق بود. 
در سال های گذشته در خصوص اصلاح ساختار 
مالی کار خاصی انجام نشده بود. بنابراین مهم ترین 
علت عدم توسعه صنعت یعنی اصلاحات اقتصادی 
و اصلاح ساختار مالی صنعت برق هم در دستور کار 

دولت و مجلس قرار گرفت.
وزیر نیرو گفت: ضرورت داشت برای این اصلاحات از 
مجلس قانون بگیریم. دراین رابطه قانونی به نام رفع 
موانع تولید از صنعت برق در دستور کار قرار گرفت.

محرابیان افزود: دولت حمایت بسیار خوبی را از این 
طرح انجام داد و در مجلس شورای اسلامی هم با 
رای قاطع نمایندگان تبدیل به یک قانون مادر شد 

که امکان رفع ناترازی مالی را هم فراهم می کرد.
وی خاطرنشان کرد: مجموع این اقدام ها باعث 
شد که کشور در تابستان 1401 با مشکلات 
بسیار کمتری نسبت به سال 1400 بتواند برق را 
مدیریت کند، به طوری که خاموشی های خانگی 
به طور کامل برطرف شد و تامین برق برای 
بخش تولید رشد قابل توجهی را به ثبت رساند.

وزیر نیرو گفت: برای تابستان 1402 و همچنین 
تابستان 1403 نیز همین بسته های اجرایی در 
دستور کار قرار گرفت. تابستان 1402، تعداد 
140 اقدام و تابستان 1403 که اکنون در آن به 
سر می بریم 180 اقدام در دستور کار قرار گرفت.

محرابیان افزود: این اقدام ها بخشی اقدام های 
ایجادی، توسعه ای و رفع محدودیت های شبکه و 
نیروگاه ها بود. ضرورت داشت نیروگاه های موجود 
را با حداکثر ظرفیت به مدار تولید بیاوریم. این 
ضرورت ایجاب می کرد برخی از این نیروگاه ها را 

ارتقای توان دهیم.

    روزنه

نفت    و انرژی

وزیر نیرو عنوان کرد:

انعقاد قرارداد ساخت ۱۱ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر با سرمایه گذاری بخش خصوصی

 محققان پژوهشگاه نیرو موفق شدند 
با اجرای یک پروژه ویژه، عیوب 
توربین گازی نیروگاه را از طریق 

هوش مصنوعی تشخیص دهند.
 مهدی اکرمی نیا عضو هیات علمی 
گروه پژوهشی تجهیزات دوار 
مکانیکی پژوهشگاه نیرو گفت: در 
این پروژه بررسی به کارگیری این 
فناوری در توربین گاز نیروگاه های حرارتی به منظور بازرسی و تشخیص 
عیوب خودکار پیگیری می شود.وی ادامه داد: باتوجه به هزینه کرد سالانه 
100 همت برای نگهداشت و تعمیرات نیروگاهی، اگر استفاده از هوش 
مصنوعی در حوزه های نگهداشت و تعمیرات نیروگاه های حرارتی منجر به 
صرفه جویی حداقل 10 درصد این هزینه ها شود، می تواند سود سرشاری را به 
حوزه تولید صنعت برق بازگرداند؛ کمااینکه این امر هم اکنون در شرکت های 
پیشرو تولید صنعت برق بین المللی در حال انجام است.این پژوهشگر صنعت 
برق خاطرنشان کرد: این پروژه به منظور امکان سنجی و بررسی توانایی هوش 
مصنوعی در حوزه تولید برق، به عنوان نخستین پروژه هوش مصنوعی بخش 
تولید در دستور کار پژوهشگاه نیرو قرار گرفته است.عضو هیات علمی گروه 
پژوهشی تجهیزات دوار مکانیکی پژوهشگاه نیرو ادامه داد: این پروژه در 
2 فاز؛ فاز نخست استخراج داده های موردنیاز در توربین گاز و فاز دوم 
آشکارسازی عیوب به کمک هوش مصنوعی و مقایسه با روش متداول در 
حال انجام است.مدیر پروژه آینده پژوهی کاربرد هوش مصنوعی در توربین 
گاز گفت: فاز نخست پروژه برای توربین گاز موردنظر با موفقیت به پایان 
رسیده است که این امر می تواند چراغ راهی برای توسعه داده های مناسب 
به منظور به کارگیری در هوش مصنوعی در سایر تجهیزات تولید برق مانند 
مدل های متفاوت توربین های گاز دیگر، توربین های بخار، سیکل ترکیبی، 
ژنراتورها و ترانسفورماتورهای نیروگاهی، پمپ های نیروگاهی، توربین های 

بادی و توربین های آبی مورد بهره برداری قرار گیرد.

مدیرعامل پالایشگاه تهران 
گفت: این پالایشگاه به عنوان 
بزرگترین بنگاه اقتصادی شهر 
تهران 15 درصد انرژی کشور 
را تأمین می کند اما در برخی 
بخش ها ضعف هایی دارد که 

دلیل قدیمی بودن آن است.
محسن ایران زاد مدیر عامل  

پالایشگاه تهران در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: 
پالایشگاه تهران 250 هزار بشکه در روز نفت خام را دریافت و 
تبدیل به بنزین، گازوئیل، ال پی جی، نفت کوره و دیگر فرآورده ها 
می کند. وی ادامه داد: پالایشگاه تهران به عنوان بزرگترین بنگاه 
اقتصادی شهر تهران 15 درصد انرژی کشور را تأمین می کند 
اما در برخی بخش ها ضعف هایی دارد که دلیل آن قدیمی بودن 
پالایشگاه است. مدیر عامل پالایشگاه تهران با بیان اینکه سطح 
تکنولوژی پالایشگاه در زمان طراحی پایین بوده است، گفت: 
ما بنا داریم ضریب پیچیدگی پالایشگاه را از 5.5 درصد کنونی 
به 12 درصد تا سال 1410 برسانیم. وی در ادامه با بیان اینکه 
 CCR تا خرداد سال 1404 با راه اندازی پروژه بنزین سازی واحد
کیفیت بنزین پالایشگاه تهران تماماً یورو 4 خواهد شد، افزود: با 
خرید پتروشیمی شازند، عملًا به پتروپالایشگاه تبدیل شدیم و 
با راه اندازی واحد RHU و اتصال آن به پتروشیمی اراک، ضریب 
پیچیدگی ما 2 واحد افزایش خواهد یافت.وی با اشاره به تمرکز 
پالایشگاه به افزایش امنیت در محدوده اطراف پالایشگاه تصریح 
کرد: باید ضمن اینکه تولید را افزایش می دهیم، از بعد امنیتی 
نیز پالایشگاه را تقویت کنیم زیرا در این محدوده جمعیت زیادی 
افاغنه ساکن هستند، بنابراین باید دیوارکشی شده و اقدامات 

ضد انتحاری تقویت شود.

ورود هوش مصنوعی به تشخیص عیوب 
توربین گازی نیروگاه ها

 پالایشگاه تهران تامین کننده
 ۱۵ درصد انرژی کشور

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از افزایش حجم نفت درجا و 
ذخایر بازیافت اولیه در میدان های نفتی این شرکت در دو سال اخیر خبر داد.

 علیرضا دانشی از افزایش نفت درجا، ذخایر قابل استحصال و ظرفیت بالقوه 
تولید )PGC( در این شرکت خبر داد و گفت: مناطق نفت خیز جنوب به عنوان 
مهم ترین شرکت ملی نفت ایران در جایگاه مهمی از وظایف و مسئولیت ها قرار 
دارد و وجود حدود 45 میدان با تنوع هیدروکربوری مختلف و 60 مخزن از جمله 
دارایی های این شرکت به شمار می رود.وی افزود: مناطق نفت خیز جنوب در 
عرصه های مختلف پس از شکل گیری دولت سیزدهم، برنامه ریزی های متعددی 
برای پویایی و رشد و تعالی صنعت نفت انجام داد که ابعاد مختلفی در پی داشت. 
از این برنامه ریزی ها می توان به پایداری، ارتقای تولید و رفع مشکل های مربوط 
به تأسیسات، مخازن و چاه ها اشاره کرد.مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با اشاره به فعالیت های واحد مهندسی نفت در این شرکت به عنوان مرکزی 
علمی و تخصصی بیان کرد: طی برنامه ریزی های انجام شده در این واحد، تازه ترین 
اطلاعات و نقشه های میدان های نفتی تجزیه و تحلیل شدند و تحلیل های تازه 
با نگاهی دقیق و مهندسی انجام شد، در نتیجه این تحلیل ها نفت درجا به عنوان 

یکی از مهم ترین پارامترهای مخازن به طور قابل توجهی افزایش یافت.

 مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: 
استخراج غیرمجاز رمزارزها یکی از عواملی است که این روزها ثبت 

رکوردهای نامتعارف تقاضای برق را در کشور افزایش 
داده است.

»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت وگویی با 
بیان اینکه عده ای فرصت طلب و سودجو بدون 
مجوز از برق یارانه ای و شبکه های عمومی و 
سایر بخش ها برای استخراج رمزارز استفاده 
می کنند، افزود: سودجویی متخلفان در 
این حوزه موجب رشد غیرمتعارف مصرف 

و ایجاد اختلال و بروز مشکل در شبکه های 
برق شده است.

وی خاطرنشان کرد: تلاش می شود ماینرهای 
غیرمجاز را کشف کرده و در این زمینه پاداش خوبی هم 

برای کسانی که استفاده کنندگان غیرمجاز از شبکه برای استخراج 
رمزارز را معرفی کنند در نظر گرفته شده است، به طوری که به ازای 
گزارش هر دستگاه ماینر غیرمجاز یک میلیون تومان پاداش اهدا 
می شود.مدیرعامل شرکت توانیر همچنین با اشاره به اینکه برای 
استفاده کنندگان غیرمجاز از شبکه برای استخراج رمزارز جرایم 
سنگینی در نظر گرفته شده است، ادامه داد: تاکنون بیش از 230 
هزار دستگاه ماینر غیرمجاز با توان برق مصرفی 800 تا 900 مگاوات 

کشف شده که مصرف برق آنها معادل مصرف برق استان مرکزی است 
و تأمین این میزان برق به احداث یک هزار و 300 مگاوات نیروگاه 
نیاز دارد.مدیرعامل توانیر در ادامه گفت: شبکه برق کشور 
در حال حاضر شرایط سختی را به سبب شدت گرما و 

بروز حوادث اجتناب ناپذیر تجربه می کند.
رجبی مشهدی درباره مشکلات پیش آمده در راه 
تامین برق پایدار مشترکان و نیز بروز حوادث در 
شبکه برق، ادامه داد: برخی از این حوادث به واقع 
به شبکه های توزیع برق باز می گردد که افزایش 
دمای هوا و مصرف زیاد، کارایی تجهیزات را 
کاهش داده و موجب افزایش حوادث در شبکه برق 
می شود.وی افزود: در شرایط ناترازی برق و فاصله 
میزان تولید و مصرف، امکان جایگزین شدن تجهیزات 
برق وجود ندارد و به همین دلیل به هنگام افزایش مصرف برق، 
احتمال وقوع حوادث نیز بالا می رود، اما درعین حال همه نیروهای 
صنعت برق به طور 24 ساعته برای رفع حوادث و حفظ پایداری شبکه 
برق در تلاش هستند.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: به منظور 
پایداری شبکه برق منطقه تهران یک هزار و 280 مگاولت آمپر پسُت 
انتقال برق احداث و شبکه تقویت شده است و در هفته جاری هم 
پست جدیدی به بهره برداری خواهد رسید که موجب تقویت و 

پایداری بیشتر شبکه برق تهران خواهد شد.

مدیرعامل توانیر عنوان کرد:

 استخراج غیرمجاز رمزارزها، عاملی
 برای ثبت رکوردهای نامتعارف تقاضای برق

 مدرک تحصیلی اینجانب آرش حسن پور فرزند سیروس به شماره ملی 
2219795594 در مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر-معماری 
سیستمهای کامپیوتری صادره از واحد دانشگاهی آزاد آشتیان به شماره 
1251141 و تاریخ 29/04/1395 مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد آشتیان به نشانی آشتیان خیابان 

امام خمینی)ره( دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان تحویل دهد.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
عباسعلی نمازیان جم با کد ملی 0015907082 فرزند اصغر خودرو کی ام سی 
تی 8 رنگ مشکی مدل 1401 شماره پلاک 27ب771ایران40 شماره شاسی

NAKPL811XNB106350 شماره موتورHFC4GA34DN004728به 
نام عباسعلی نمازیان جم در تاریخ 1403/04/07 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
مژگان حاجیانی با کد ملی 2282191201 فرزند علی خودرو tu5 405 رنگ 
سفید مدل 1396 شماره پلاک 73ق819ایران93 شماره شاسی شماره موتوربه 

نام در تاریخ 1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی اکبر باقریان چیمه با کد ملی 0490117538 شماره شناسنامه 11763 
فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/05/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

آگهی مزایده اتومبيل آگهی مزایده 
خودرو

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140301430 یک دستگاه اتومبیل سواری کار سیستم هیوندای سانتافه تیپ: 
2700 سی سی مدل: 2009 کشور سازنده: کره- رنگ مشکی، نوع سوخت: بنزین، ظرفیت: هفت نفر، تعداد 
چرخ: چهار و تعداد محور: دو، به شماره انتظامی 117 ی 21 ایران 17 به شماره موتور 186646 و شماره شاسی 
405021 متعلق به مرحوم آقای مجید علی صادقی ریزی که طبق نظر مورخ 1403/04/12 کارشناس رسمی در 
پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون ارومیه- قولنجی بهاری ارزیابی می گردد- اتاق و بدنه سالم- سپرهای عقب و 
جلو سابقه تصادف و بازسازی و گلگیر عقب سمت راست قلم کاری دارد- موتور: سالم- گیربکس و دیفرانسیل: 
سالم- شیشه ها و آیینه ها: سالم- چراغ ها و سپرها: سالم- لاستیک ها: 60 درصد- تودوزی و سینه داشبورد: 
سالم- کیلومتر کارکرد وسیله: 155600 می باشد- شماره های موتور و شاسی و پلاکت مشخصات و رنگ فابریک 
و مطابق با اسناد بوده و اصالت مورد تایید بوده و قابلیت سرویس دهی دارد با توجه به موارد وفق و وضعیت فعلی 

به مبلغ هفده میلیارد ریال ارزیابی گردیده است. 
خودروی مذکور از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1403/06/10 در پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون ارومیه – 
قولنجی بهاری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه 17/000/000/000 ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت نزد بانک مرکزی به شماره حساب IR850100004055013207580563 با شناسه واریز 
بانک مرکزی به شماره 946108555121713200360077580563 و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده ضروری است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت، عملیات فروش از 
درجه اعتبار و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و 

حق مزایده نقداً وصول می گردد.
مسئول اداره ثبت اجرای اسناد رسمی ارومیه
 منصور علیزاده و جعفر فیضی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ) موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه (

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات مفروزی و 
مالکانه اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرائی آن مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراضی 
داشته باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیمٱ به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان میاندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر 
این صورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1 - رأی شماره 140260313006007565  مورخ 1403/04/31 تقاضای آقای برات علی زاده قرمزی بلاغ 
فرزند خلیل مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان قسمتی از پلاک 12 فرعی از 162 فرعی 
از یک - اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندو آب خریداری شده از سهمی آقای مصیب 
عبدوی به شماره پرونده 2079 - 1402 هیات بمساحت 162/12 متر مربع که برای آن پلاک 4411 فرعی 

تعیین گردیده است . م / الف 25 ک
 تاریخ انتشار نوبت اول چهار شنبه 1403/05/24
تاریخ انتشار نوبت دوم - پنجشنبه 1403/06/08

سعید سیفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ) موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه (

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات مفروزی و 
مالکانه اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرائی آن مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراضی 
داشته باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیمٱ به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان میاندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر 
این صورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1 - رأی شماره 140260313006009662  مورخ 1403/04/31 تقاضای آقای سیامک کثرت فرزند قنبر مبنی 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 30 - اصلی اصلی بخش 6 مراغه 
حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندو آب )قریه علی بیگلو ( خریداری شده از سهمی آقای قنبر کثرت به شماره 
پرونده 1824 - 1402 هیات بمساحت 5449/14 متر مربع که برای آن پلاک 452 فرعی تعیین گردیده است 

. م / الف 22 ک
 تاریخ انتشار نوبت اول سه شنبه 1403/05/23

تاریخ انتشار نوبت دوم - چهارشنبه 1403/06/07

سعید سیفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب

پروژه راهبردی ایران ال ان جی با تلاش های هدفمند انجام شده در دو سال 
اخیر و فعال سازی دوباره و عبور از بحران هفده ساله، آینده روشنی در این 

صنعت دارد.
-IGU رشد تجارت جهانی بازار ال ان جی به عنوان انرژی پاک مطابق نشریه

2024 از 372 میلیون تن در سال 2022 به 401 میلیون تن در سال 2023 
افزایش یافته و رشدی معادل 7.8 درصدی داشته است. پیش بینی می شود با 
توجه به تغییرات اقلیمی و استفاده های جدید و بیشتر ال ان جی به عنوان انرژی 
پاک، تقاضای آن تا سال 2040 به حدود 700 میلیون تن در سال افزایش یابد.

در این میان، حدود 20 سال است که ایران برای ورود به این بازار با تعریف طرح 
ایران ال ان جی تلاش می کند و سیر تکاملی این طرح که از سال 1386 تاکنون 
با فراز و نشیب های فراوانی روبه رو بوده، در سه سال اخیر تحولات بنیادینی 
داشته، به طوری که هم اکنون به پیشرفت فیزیکی 52 درصد رسیده است.در 
سه سال اخیر، با توجه به سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری در این طرح، با 
اعمال مدیریت جدید و بازنگری اقتصاد طرح و حل موضوعات راهبردی مانند 
تأمین مالی، فناوری مایع سازی و تجهیزات، خوراک و سامان دهی قراردادهای 
تعلیق شده و راکد، حمایت های همه جانبه سهام داران به منظور صیانت از 
دارایی بازنشستگان صنعت نفت، همچنین دستاوردهایی نظیر فعال سازی 
قراردادهای موجود و رشد پیشرفت 14 درصدی طرح، تکمیل و راه اندازی 
هر پنج واحد گازی نیروگاه و درنتیجه کسب سود 300 درصد از محل فروش 
برق این نیروگاه در سال جاری، خروج از قراردادهای تعلیق 2018 و گشایش 
برای انتقال تجهیزات مایع سازی از آلمان و صورت های مالی مقبول در مجمع 

طی دو سال متوالی پس از 15 سال صورت های مالی مشروط داشته است.

 احیای پروژه راهبردی 
 ایران ال ان جی به دست 

متخصصان داخلی

 حجم نفت درجا 
و ذخایر اولیه مناطق نفت خیز 

جنوب افزایش یافت
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لملل
بین ا

دستور مادورو برای سرکوب معترضان
نخست وزیر ونزوئلا گفت: از تمام قوای دولتی خواستار سرعت بیشتر و اثربخشی بالاتر 

و »مشت آهنین« برابر جرم، خشونت و نفرت پراکنی هستم.
به گزارش مهر، ونزوئلا هفته ها پس از انتخابات ریاست جمهوری ماه جولای که با 
پیروزی مجدد نیکلاس مادورو به پایان رسید، همچنان با اعترضات خشونت آمیز و 
مرگبار تحت رهبری اپوزیسیون مادورو درگیر است و رئیس جمهور این کشور حالا از 

دولت خواسته است تا با تمام قوا، ناآرامی ها را متوقف کند.
در جریان ناآرامی های ونزوئلا تاکنون 25 نفر جان باخته اند و مادورو خواستار »عدالت 
محض« برای خشونت های تحت رهبری اپوزیسیون این کشور شده است. مخالفان 
مادورو مدعی هستند که ادموندو گونزالز با اکثریت آراء در انتخابات 28 جولای پیروز شده 
است!مادورو در نشست شورای دفاعی ونزوئلا گفت: از تمام قوای دولتی خواستار سرعت 

بیشتر و اثربخشی بالاتر و »مشت آهنین« برابر جرم، خشونت و نفرت پراکنی هستم.
مادورو جریان های غرب گرا به رهبری ماریا کورینا ماچادو و گونزالز را مقصر ناآرامی ها 
و اغتشاشات این کشور می داند و پس از پیروزی در انتخابات و به دنبال آشوب های 
خیابانی، تاکید کرد که کودتا علیه او سرکوب شده است. در جریان اعتراضات ونزوئلا 
تاکنون بیش از 2 هزار نفر بازداشت شده اند.وی اضافه کرد: طراحان این خشونت ها کجا 
هستند؟ حامیان این خشونت ها کجا هستند؟ ادموندو گونزالز کجاست؟ چرا فرار کرد؟ 
چرا خودش را نشان نمی دهد؟ ماچادو، بزرگ ترین فاشیست چطور؛ او کجاست؟ او که 
دستور قتل و ترور داد، کجاست؟بسیاری از کشورهای غربی و آمریکای لاتین، پیروزی 

مادورو در انتخابات ونزوئلا را زیر سوال برده و آن را شبهه دار خوانده اند!

وزیر خارجه عراق: 

تصمیمی برای افتتاح مقر حماس در بغداد 
وجود ندارد

وزیر خارجه عراق تأکید کرد بغداد هیچ تصمیمی درباره افتتاح مقر حماس در 
عراق نگرفته است.

به گزارش ایسنا، »فواد حسین« وزیر خارجه عراق گفت: ما هیچ تصمیمی درباره 
افتتاح دفتر حماس در عراق نگرفته ایم. ما درحال حاضر با گروه ها، ایران و آمریکا 
برای دور کردن آتش جنگ از عراق در تماس هستیم.ماه میلادی گذشته نیز سه 
مسئول عراقی گفته بودند هیچ طرحی برای انتقال حماس به بغداد وجود ندارد.

سبهان الملا جیاد، مشاور امور سیاسی نخست وزیر عراق، به العربی الجدید گفت: 
گزارشات مربوط به برنامه یا قصدی برای انتقال تعدادی از رهبران حماس به عراق 
و باز کردن دفاتر برای آنها نادرست است. چنین طرح هایی وجود ندارد و اصلا از 
سوی هیچ طرفی به ما ارائه نشده است. صحبت از فشار ایران بر عراق برای پذیرش 

این اقدام »دور از واقعیت« است.
خالد الیعقوبی، مشاور ویژه امنیتی نخست وزیر عراق نیز در تماسی با العربی الجدید 

تأکید کرد اخبار منتشر شده در این زمینه »نادرست« است.
با این حال، یکی از اعضای پارلمان عراق از ائتلاف حاکم )چارچوب هماهنگی شیعیان(، 
روز دوشنبه به العربی الجدید گفت که کشورش از میزبانی رهبران و شخصیت های 

حماس در صورت درخواست آنها ممانعت نمی کند.
وی که خواست نامش فاش نشود، افزود: سال هاست که شخصیت های مهم مقاومت 
فلسطین در بغداد رفت و آمد می کنند، اما اقامت دائمی ندارند. رویکرد کلی سیاسی 
و دولتی این است که اگر جنبش حماس تقاضای افتتاح مقر دائمی در بغداد را داشته 
باشد، مخالفتی وجود ندارد با این حال این جنبش چنین درخواستی نداده است. 
اجماع سیاسی و مردمی برای پذیرش هرگونه فعالیت مقاومت فلسطین در بغداد و 

عراق به طور کلی وجود دارد.
بعد از اینکه اسکای نیوز عربی به نقل از روزنامه نشنال ادعا کرده بود حماس قصد 
دارد قطر را ترک کند و به عراق برود، عزت الرشق، یکی از اعضای دفتر سیاسی 

حماس گفته بود که این اخبار صحت ندارد.

هشدار گانتس نسبت به وقوع جنگ داخلی 
»بنی گانتس« روز دوشنبه نسبت به آغاز جنگ داخلی در اراضی اشغالی به دلیل 

سیاست های دولت »بنیامین نتانیاهو« هشدار داد.
به گزارش الجزیره، »بنی گانتس«، رئیس حزب اردوگاه دولتی رژیم صهیونیستی در 
سخنانی که در پلتفرم »ایکس« منتشر کرد، گفت: »اگر به خودمان نیاییم جنگ داخلی 

درخواهد گرفت و نباید حقیقت را کتمان کرد.«
گانتس اضافه کرد: »رهبری وجود دارد که  مردم را بیگانه می داند و چاهی را که از آن 

می نوشیم و مایه حیات ماست، مسموم می کند.«
وی افزود: »جنگ داخلی زمانی است که ارتش اسرائیل با دشمن می جنگد و اعضای 

کنست عملیات یورش به پایگاه های نظامی را هدایت می کنند.
اشاره گانتس به رویدادی است که در اواخر ژوئیه، تعدادی از اعضای کنست با همراهی 
تظاهرکنندگان راست افراطی و سربازان نقابدار، در اعتراض به دستگیری 9 سرباز 
متهم به تجاوز جنسی به یک اسیر فلسطینی توسط پلیس نظامی، به پایگاه »سدی 

تیمان« در نقب یورش بردند.
آنها بعداً به پایگاه بیت لید )مرکز( که سربازان متهم را برای بازجویی برده بودند، حمله 

و سعی کردند به زور آنها را آزاد کنند.

بسته شدن مرز »تورخم« درپی تبادل آتش 
میان پاکستان و افغانستان

منابع خبری پاکستان اعلام کردند که گذرگاه مرزی »تورخم« در شمال غرب این 
کشور به دلیل تازه ترین تنش ها با مرزبانان طالبان افغانستان بسته شد.

به گزارش ایرنا، اعتراض نیروهای پاکستانی به اقدام طالبان افغانستان در ساخت و ساز 
پست جدید مرزی در نزدیکی قلمروی پاکستان به درگیری شدید میان نیروهای دو 

کشور منجر شد. این حادثه شب گذشته آغاز شد و ساعت ها به طول انجامید.
تارنمای روزنامه پاکستان دیلی به نقل از مسئولان دولتی در منطقه خیبر پاکستان 
نوشت که اقدام خودسرانه طالبان برای ساخت پست مرزی بدون هماهنگی با طرف 

پاکستانی به تبادل آتش سنگین میان آنان منجرشد.
در این گزارش آمده است: هیچ اطلاعی از هرگونه تلفات انسانی یا خسارات وارده در 2 
طرف در دست نیست با این حال گذرگاه مرزی طورخم پاکستان برای هرگونه رفت و 

آمد با افغانستان بسته شده است.
پاکستان همچنان در حال اخراج اتباع افغانستانی غیرمجاز است و این وضعیت با توجه 
به گلایه اسلام آباد از کابل برای عدم همکاری جهت سرکوب عناصر گروه تروریستی 
تحریک طالبان پاکستان و همزمان خشم طالبان افغانستان از تصمیم دولت اسلام آباد 

علیه اتباع آن کشور سبب تشدید تنش ها میان دو کشور شده است.

سرویس اطلاعاتی روسیه: 

تکاپوی پنهان واشنگتن برای برکناری زلنسکی 
سرویس اطلاعاتی روسیه اعلام کرد واشنگتن در تلاش برای جایگزین کردن فردی 

منعطف به جای رئیس جمهور اوکراین است.
به گزارش اسپوتنیک، سرویس اطلاعات خارجی روسیه روز )سه شنبه( اعلام کرد: 
»واشنگتن در حال کار بر روی گزینه هایی برای جایگزینی ولودیمیر زلنسکی، رئیس 

جمهور اوکراین با یک شخصیت منعطف تر و با فساد کمتر است.«
سرویس اطلاعات خارجی روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: »در وضعیت کنونی، واشنگتن 
بر روی گزینه هایی برای جایگزینی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که 

منعطف تر و کمتر فاسد باشد، کار می کند.«
 این سرویس همچنین در ادامه بیانیه خود آورده است: »آمریکا به دنبال کسی 
است که برای اکثر متحدان غربی مورد قبول تر و مناسب تر باشد. زلنسکی اقداماتی 
نادرست و نابجا انجام می دهد که تهدیدی برای تشدید تنش فراتر از مرز های 

اوکراین است.«

    خبر کوتاه

در پی ادامه پیشروی ارتش اوکراین در اراضی روسیه 
روسیه بیش از ۲۰۰هزار نفر را تا کنون از سه منطقه 

مرزی خود تخلیه کرده است.
به گزارش الجزیره، اوکراین روز سه شنبه اعلام کرد که پیشروی 
در منطقه کورسک روسیه را ادامه داده است این در حالی است 
که دو طرف با موشک و پهپاد  در چند جبهه به هم حمله 
کردند.اوکراین روز سه شنبه  حمله جدیدی را با استفاده از 

پهپاد به منطقه کورسک روسیه انجام داد.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یگان های دفاع هوایی 12 
پهپاد اوکراینی را بر فراز منطقه مرزی کورسک روسیه سرنگون 
کرده اند. در مقابل نیروی هوایی اوکراین روز سه شنبه اعلام 
کرد که روسیه 38 پهپاد هجومی و دو موشک بالستیک از نوع 
اسکندر را شب گذشته به سمت اوکراین شلیک کرد.نیروی 
هوایی اوکراین تأکید کرد که 30 پهپاد روسی را سرنگون 
کرده است و  سرنوشت پهپادهایی که سرنگون نشدند نیز 

مشخص نیست.
در همین حال، یک فرمانده ارشد اوکراینی مدعی شد که 
نیروهای ارتش این کشور موفق شده اند حدود 1000 کیلومتر 
مربع از خاک روسیه را در منطقه کورسک، تحت کنترل خود 
درآورند.این ادعا در پی حمله سه شنبه گذشته ارتش اوکراین 
به منطقه مرزی کورسک روسیه صورت می گیرد که از آن 
به عنوان بزرگترین عملیات نفوذ نیروهای اوکراینی به خاک 
روسیه از زمان آغاز تهاجم گسترده روسیه به اوکراین نام برده 
می شود.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین برغم 
سکوت اولیه مقامات اوکراینی در روزهای نخست این عملیات، 
سرانجام نفوذ نیروهای ارتش کشورش به خاک روسیه را تأیید 
کرد و یادآور شد که حملات فرامرزی متعددی پیش تر توسط 
نظامیان روس از منطقه کورسک علیه اوکراین صورت گرفته 
است.از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
در دیدار با مقامات دفاعی و امنیتی این کشور تاکید کرد که 
پاسخی سخت در انتظار کی یف خواهد بود و در عین حال 
وعده داد که در اسرع وقت نظامیان اوکراینی را خاک کشورش 
بیرون کند.رئیس جمهوری روسیه در این خصوص تصریح 
کرد: »البته، این برعهده وزارت دفاع است که دشمن را خاک 
سرزمین مان بیرون کند و به همراه نیروهای مرزبانی پوشش 

مطمئنی برای مرزها رقم بزند.«
وی همچنین اوکراین را به ارتکاب »جنایت جنگی« متهم 
کرد و گفت که دشمن در حال انجام »حملات بی هدف به 
غیرنظامیان، زیرساخت های غیرنظامی و تأسیسات هسته ای« 
است.مسکو روز دوشنبه مدعی شد که جلوی پیش روی 
نیروهای اوکراینی را در 30 کیلومتری مرز این کشور در 

منطقه کورسک واقع در داخل خاک روسیه گرفته و به ارتش 
اوکراین ضرباتی وارد کرده است.یک مقام ارشد اوکراینی 
پیش تر هدف از این عملیات را کشاندن جنگ به داخل خاک 
روسیه و تضعیف نیروهای مسکو از طریق پراکنده کردن آن ها 
عنوان کرده بود.الکساندر سیرسکی، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش اوکراین در همین راستا مدعی شد که نظامیان کشورش 
حدود 1000 کیلومتر مربع از خاک روسیه در منطقه کورسک 
را تحت کنترل خود درآورده اند.ولودیمیر زلنسکی نخستین 
بار شنبه شب گذشته طی پیام شبانگاهی مرسوم خود حمله 
ارتش اوکراین به منطقه کورسک روسیه را تایید کرد و از این 
عملیات به عنوان اقدامی نظامی برای »کشاندن جنگ به قلمرو 
مهاجم« یاد کرد.زلنسکی همچنین تصریح کرد که قرار است 
طرحی بشردوستانه را برای منطقه  تحت کنترل درآمده در 
خاک روسیه که حدود 132 هزار نفر نفر از ساکنان آن از 
آغاز درگیری ها تخلیه شده اند، تدارک ببیند.به نظر می رسد 
عملیات نفوذ اخیر ارتش اوکراین به شدت مسکو را غافلگیر 
کرده است، زیرا رهبران نظامی روسیه در تلاش برای مهار 

پیش روی نیروهای اوکراینی هستند.
اهداف دقیق این عملیات که بزرگترین حمله برون مرزی 
نیرهای ارتش اوکراین پس از آغاز تهاجم روسیه در سال 
2022 به شمار می رود هنوز توسط مقامات اوکراینی به طور 
دقیق مشخص و اعلام نشده است.این در حالیست که به گفته 
کارشناسان نظامی، این عملیات احتمالا با هدف درگیر کردن 
نیروهای ذخیره روسیه و دور کردن آنها از نبردهای جاری در 
منطقه دونتسک واقع در  شرق اوکراین انجام شده و ممکن 

است موقعیت کی یف را در مذاکرات آتی با روسیه تقویت کند.
در پی انجام این عملیات از سوی ارتش اوکراین، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه کی یف را به 
ایجاد »رعب و ترس در میان جمعیت صلح طلب« کشورش 
متهم کرد.به گفته مسئولان محلی در منطقه کورسک روسیه، 
از آغاز درگیری ها تاکنون ده ها هزار نفر از ساکنان این منطقه 
تخلیه شده اند.از سوی دیگر، بنا به گزارش فرانس پرس گروهی 
از داوطلبان در مسکو و مناطق اطراف آن از هم اکنون اقدام 
به جمع آوری کمک های انسانی برای آوارگان درگیری های 
منطقه کورسک کرده اند.»الکسی سمیرنوف« سرپسرت 
فرمانداری کورسک روسیه گفت که اوکراین 28 منطقه 
مسکونی را در کورسک به تصرف خود در آورده و به عمق 12 
کیلومتری و عرض 40 کیلومتری نفوذ کرده است.مسئولان 
محلی  نیز گفتند که 121 هزار نفر در عمل کورسک را ترک 
کردند یا تخلیه شدند و 59 هزار نفر دیگر نیز در حال تخلیه 
هستند.فرماندار  منطقه بیلگورود روسیه همرز با کورسک نیز 

گفت که 11 هزار غیرنظامی تخلیه شدند.
برخی از وبلاگ نویسان نظامی نیز گفتند که نیروهای اوکراینی 
در کورسک تلاش می کنند که  منطقه »سودژا« که از آن 
گاز طبیعی روسیه به اوکراین و  از آن جا به اروپا صادر می 
شود را به محاصره در بیاورد. این در حالی است که نبردهای 
بزرگی در نزدیکی »کورینیوو« در فاصله 22 کیلومتری مرز 
و منطقه »مارتینووکا« در جریان است.پیش از این ولادیمیر 
پوتین گفت که اوکراین تلاش می کند که »شکاف و هرج و 
مرج« داخل  جامعه روسی بکارد و مردم را بترساند و وحدت 

و یکپارچگی جامعه روسیه را نابود کند.
روسیه در دومین منطقه مرزی خود دستور تخلیه شهروندانش 
را صادر کرده است. پیش از این 121 هزار نفر از اهالی کورسک 
به مناطق امن تر منتقل شدند. مقامات روس اکنون دستور 
تخلیه 14 هزار نفر از ساکنان نواحی مرزی بلگورود را صادر 
کردند.ویاچسلاو گلادکوف، فرماندار بلگورود، روز دوشنبه 12 
اوت )22 مرداد( اعلام کرد که در بخش هایی از استان بلگورود 
تخلیه مردم به مناطق امن تر آغاز شده است. او دلیل این اقدام 
را "تهدید و فعالیت های دشمن در مرز" عنوان کرد.گلادکوف 
گفته است فعالیت های اوکراینی ها در ناحیه مرزی کراسنایا 
یاروگا مشاهده شده و حدود 14 هزار نفر از ساکنان مرزی به 

مناطقی امن تر منتقل شدند.
بلگورود با اوکراین هم مرز است و بارها هدف حملات 
نیروهای اوکراینی قرار گرفته است. نیروهای اوکراینی در 
روزهای گذشته برای اولین بار در دو سال و نیم جنگ وارد 
خاک روسیه شدند و به دنبال آن روسیه در سه منطقه مرزی 
کورسک، بلگورود و بریانسک وضعیت اضطراری اعلام کرد. 

طبق گزارش ها روسیه اکنون توانسته است جبهه کورسک 
را تثبیت کند، اما طبق گفته بلاگرهای روس، در بخشی از 

این منطقه هنوز هم درگیری ها ادامه دارد. 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که در حال دفع حملات 
اوکراینی ها در داخل خاک روسیه است. این وزارتخانه افزود 
که چندین تانک اوکراینی را منهدم کرده و شب گذشته پنج 
پهپاد را در بلگورود و یازده پهپاد را در کورسک سرنگون 
کرده است.پیش روی اوکراین در کورسک بزرگ ترین حمله 
به قلمرو روسیه از زمان آغاز جنگ در فوریه 2022 است. به 
نظر می رسد روسیه آمادگی لازم برای این حمله را نداشته 
است. بعد از این حمله تدابیر امنیتی در کورسک و همچنین 
مناطق بلگورود و بریانسک به طور قابل توجهی افزایش یافت. 
بلاروس، متحد روسیه نیز هم زمان با حمله اوکراین اعلام کرد 
که نیروهای مرزی خود را تقویت کرده و مدعی شده است 
اوکراین حریم هوایی این کشور را توسط پهپادهای خود نقض 
کرده است.فرماندهی نظامی روسیه تاکنون اطلاعات دقیقی 
درباره وضعیت سه منطقه مرزی خود منتشر نکرده است. با این 
حال، یک وبلاگ نظامی معروف روسی به نام "ریبار" از حمله 

نیروهای اوکراینی به یک گذرگاه مرزی گزارش داده است.
نیروهای اوکراینی هفته پیش هم در منطقه کورسک وارد 
خاک روسیه شدند که منجر به فرار دسته جمعی ساکنان 
مرزی شد.بنابراین گزارش  روسیه بعد از حمله به اوکراین در 
فوریه سال 2022 تا کنون 27 درصد از اراضی اوکراین را به 

اشغال خود در آورده است.

اوکراین هزار کیلومتر مربع از اراضی روسیه را به تصرف خود درآورد؛

پیشروی اوکراین؛ غافلگیری روس ها 

روزنامه الاخبار با اشاره به سایه سنگین وحشت در اراضی اشغالی نوشت: سران این 
رژیم از واقعیت میدانی نبرد و کابوس روزانه شهرک نشینان بی خبرند و پشت ارتش 

پنهان شده اند.
به گزارش مهر، وبگاه لبنانی »الاخبار« نزدیک به مقاومت اسلامی لبنان در گزارشی 
به نقل از رسانه های عبری تنش روانی در محافل رسانه ای و افکار عمومی در اراضی 
اشغالی را در آستانه پاسخ احتمالی مقاومت به ترورهای سریالی فرماندهان مقاومت 

در لبنان و فلسطین از سوی تل آویو را به تصویر کشیده است.
به نوشته الاخبار، »اسرائیل« هفته دیگری را با التهاب، نگرانی و نفس های در سینه 
حبس شده از بیم غرش موشک های خونخواه شهید »اسماعیل هنیه« و فرماندهان 
حزب الله در سرتاسر اراضی اشغالی پشت سر می گذارد.به اذعان محافل رسانه های عبری، 
تشکیلات امنیتی اشغالگران تقریباً به این باور با اجماع رسیده اند که »در آینده نزدیک، 
پاسخ حتمی است.« و به اعتراف کانال 13 عبری، »همه ساکنان در اسرائیل در ترس 
شدیدی به سر می برند و برای نخستین بار است که در تاریخ ما، الجلیل خالی از سکنه 

می شود.«از سوی دیگر، »یسرائیل زیف«، ژنرال بازنشسته ارتش و مدیر عملیات سابق 
در وزارت دفاع تل آویو در سخنانی برای نخستین بار اذعان کرد که »برخلاف ادعاهای 
واهی سران حکومت ضد مقاومت، آنان بدون هرگونه صدور فرامینی برای مدیریت 
جنگ صرفاً به عملیات های ارتش تکیه کرده و در ورای آن پنهان شده اند و نه تنها از 
واقعیت موجود در میدان نبرد کاملًا فاصله دارند، بلکه از کابوس روزانه مردم در شمال 
و جنوب نیز بی خبرند.«و برای درک این واقعیت میدانی در اراضی اشغالی، برخلاف 
ادعاهای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کابینه که به طور متناوب بر طبل پیروزی می زند، 
اظهارات یوآف گالانت، وزیر جنگ قابل توجه است؛ چرا که وی امیدوار است که جرقه 
درگیری با حزب الله و سپاه پاسداران به جنگی تمام عیار مبدل نشود.در همین راستا، 
نشریه معاریو همزمان با سایه سنگین و کشنده نگرانی در میان پستوهای سیاسی این 
رژیم و افکار عمومی اذعان کرد که »اسرائیل نه تنها مصلحت نیست آتش بیار جنگی 
گسترده شود، بلکه توانایی مقابله نظامی در صورت گسترش دامنه جنگ در چند 
جبهه از جمله حزب الله لبنان و حوثی ها و درگیری مقطعی با سپاه پاسداران ندارد، 

چه برسد به اینکه وارد جنگی مستقیم با ایران شود.«این نشریه با دعوت مقامات این 
رژیم برای کاهش تنش ادامه داد: »جنگی تمام عیار نه تنها حماقتی گزاف است، بلکه 
بسیار خطرناک است و ما باید از فرصت زمان برای جلوگیری از رویارویی مستقیم با 

ایران بپردازیم و در پی روابطی دوستانه با ترکیه برآییم.«
به اذعان نشریه یدیعوت آحارونوت، با افزایش »برآوردهای« دستگاه های اطلاعاتی تل 
آویو از نزدیک بودن خطر پاسخ نظامی ایران و حزب الله ضد این رژیم، »اسرائیل« به علت 
ناتوانی در پاسخ در چند جبهه، بایستی به دنبال تشکیل پیمان دفاعی از خود با متحدان 
خود باشد؛ چرا که، برخلاف سنت رایج در نهادهای امنیتی که به اقدام نظامی مستقل 
مبتنی است، اما واقعیت های جنگ و تهدیدات جاری تغییر یافته و اکنون »اسرائیل« 

با دشواری در پاسخ به تهدیدات از جبهه های فراگیر مواجه است.

توصیف الاخبار از وضعیت شهرک نشینان از بیم انتقام مقاومت؛

رخنه ترس و وحشت در لانه عنکبوت

      خبر کوتاه

سفیر آمریکا در ترکیه گفت واشنگتن از آنکارا 
و سایر کشورهای متحد که روابطی با ایران 
دارند، می خواهد تا تهران را متقاعد کنند 

که تنش ها در منطقه غرب آسیا 
را کاهش دهد.

به گزارش خبرآنلاین، 
جف فلیِک، سفیر ایالات 
متحده در ترکیه که به 
آخرین روزهای ماموریت 
خود نزدیک می شود در 

یک میزگرد رسانه ای با 
خبرنگاران در استانبول گفت: 

ما از همه متحدان مان که هر گونه 
روابطی با ایران دارند، می خواهیم تا آنها را 
متقاعد به تنش زدایی کنند و این شامل 
ترکیه نیز می شود.به نقل از ایسنا این اظهارات 
دیپلمات آمریکایی پس از آن بیان می شود 
که اقدام رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران و 
همچنین شهادت فرمانده ارشد حزب الله 
لبنان در حمله صهیونیست ها به جنوب 
بیروت به تنش ها در منطقه دامن زده است. 
جمهوری اسلامی ایران تهدید کرده است که 
به این اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در زمان مناسب و به شکل مناسب پاسخ 
خواهد داد.جف فلیک در ادامه درباره مقامات 

ترکیه ای طرف صحبت واشنگتن تصریح کرد: 
آنها هر کاری که می توانند انجام می دهند تا 
اطمینان یابند که )تنش ها( تشدید نشود. 
به نظر می رسد که آنها بیشتر 
از ما مطمئن هستند که 
تشدید نخواهد شد.بنابر 
گزارش رویترز، روابط 
ایالات متحده و ترکیه 
در سال های اخیر به 
دلیل اتحاد واشنگتن با 
کردهای سوریه که آنکارا 
آنها را تروریست می داند 
و خرید سامانه دفاع اس-400 
روسیه از سوی ترکیه که موجب تحریم های 
ایالات متحده و حذف برنامه فروش جت 
F-35 شد، تیره شده است.با این حال، 
فلیک گفت او فکر می کند که روابط ایالات 
متحده و ترکیه در حال حاضر در موقعیت 
بهتری نسبت به چند مدت پیش قرار دارد.وی 
همچنین در صحبت های خود به نقش ترکیه 
در بزرگ ترین تبادل زندانیان بین ایالات 
متحده و روسیه از زمان جنگ سرد در آنکارا 
در آغاز ماه اوت اشاره و آن را مفید توصیف 
کرد.این دیپلمات آمریکایی خاطرنشان کرد: 
آنها در زمینه مذاکره شرکت نداشتند، اما در 

بخش تدارکات نقش مهمی داشتند.

آمریکا یک کشور را مأمور پادرمیانی برای ایران کرد: 

واشنگتن دست به دامان آنکارا شد
رهبر جریان صدر عراق مقتدی الصدر، با 
صدور بیانیه ای دعوت تروئیکای اروپا به 
توقف تشدید تنش در منطقه در سایه تداوم 

حمایت از رژیم اسرائیل را »دروغ 
و مغلطه« توصیف کرد.

به گزارش فارس، مقتدی 
الصدر، بیانیه مشترک سه 
کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان که در 
آن خواستار توقف تشدید 

تنش در غزه شده اند، را مورد 
انتقاد قرار داد و اعلام کرد: »سه 

کشور اروپایی بیانیه  مشترکی را در 
حمایت از آتش بس در غزه و عدم تشدید 
تنش در منطقه صادر کردند.  در حالی که 
این درخواست، به منزله ریختن خاکستر در 
چشم است. بیانیه مشترک آنها چیزی جز دروغ 
و سفسطه نیست«.الصدر در بیانیه خود ضمن 
تاکید بر اهمیت حمایت از کشور فلسطین و 
همدردی با غیرنظامیان فلسطینی اعلام کرد 
که این کشورها باید حمایت همه جانبه اعم از 
حمایت نامحدود تسلیحاتی و مالی و معنوی 
از اسرائیل را متوقف کنند.رهبر جریان صدر 
عراق افزود که این سه کشور، می بایست به جای 
این بیانیه مشترک ضعیف و سست، از برخی 
کشورهای اروپایی در به رسمیت شناختن 

کامل کشور فلسطین الگو بگیرند.وی ضمن 
انتقاد از سرکوب مردم و افزایش جنایات در 
کشورهای غربی، از این کشورهای اروپایی 
خواست که مواضع سیاسی واقعی 
خود را نشان دهند و از اقدام 
در راستای منافع خود یا 
آمریکا دست بردارند. 
مقتدی الصدر در عین 
حال خواستار آتش بس 
فوری و بدون قید و شرط 
شد و هشدار داد که عدم 
انجام این کار »آغاز پایان آنها 
و افشای دروغ، دموکراسی و آزادی 

آنها« منجر خواهد شد.
این در حالی است که سران تروئیکای اروپا بدون 
محکوم کردن شهادت رئیس فقید دفتر سیاسی 
حماس اسماعیل هنیه در تهران و فواد شکر 
از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان و نیز نقش 
رژیم صهیونیستی در تشدید تنش در منطقه، 
از ایران و نیروهای مقاومت منطقه خواستند  
به اسرائیل کاری نداشته باشند. رئیس جمهور 
فرانسه امانوئل ماکرون، صدراعظم آلمان اولاف 
شولتز و نخست وزیر انگلیس کی یر استارمر 
در عین حال در این بیانیه  مشترک خواستار 
ازسرگیری فوری مذاکرات میان نمایندگان 

حماس و رژیم صهیونیستی شدند.

مقتدی الصدر: 

بیانیه تروئیکا »دروغ و مغلطه« است
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مبینا نعمت زاده که در مسابقات تکواندو المپیک به مدال برنز دست یافت، 
با تاکید بر اینکه برای مدال طلا به پاریس رفته بود، گفت: البته فکر 

می کنم فینال المپیک برای من زود بود.
مبینا نعمت زاده در مورد عملکردش در المپیک پاریس 
گفت: رقابت های تکواندو در این دوره از مسابقات به دلیل 
حضور بهترین های دنیا در سطح فنی بالایی برگزار شد. من 
اولین نماینده تیم چهار نفره تکواندو کشورمان در بزرگترین 

آوردگاه ورزشی بودم و به خوبی می دانستم که این نتیجه من 
چه تأثیری بر عملکرد کلی تیم دارد. خدا را شکر که با کسب 

مدال موفق شدم این انگیزه را به سایر ملی پوشان بدهم و در نهایت 
بهترین نتیجه را رقم زدیم.وی با بیان اینکه به توانایی خود برای کسب بهترین 
و خوشرنگ ترین مدال ها در رشته تکواندو اعتقاد داشتم، خاطرنشان کرد: 

بزرگترین قهرمانان دنیا در سنین پایین اولین مدال المپیک خود را کسب 
کرده اند. موضوعی که خیلی به من انگیزه داد. مربی من استاد مهروز 
ساعی و خانواده بخصوص پدرم خیلی به من کمک کردند و این 
اعتماد به نفس را به من دادند که می توانم به این مهم دست 
پیدا کنم. وقتی مدام تکرار می شد که تو لیاقت بالا رفتن از 
سکوی المپیک را داری، شور و اشتیاق من برای آغاز المپیک 
و مبارزه با حریفان بیشتر و بیشتر می شد. خود باوری لازم 
برای رسیدن به مدال المپیک را به من داد.دارنده مدال برنز 
المپیک به حریفان خود هم اشاره کرد و گفت: قرعه ما از قبل 
مشخص بود و می دانستیم که حریفان ما چه تکواندوکارانی هستند، 
به همین دلیل تمرینات روی همین نفرات متمرکز شد و با کمک کادر فنی 

تیم ملی، روی این حریفان و آنالیز آنها خیلی کار شد. 

فینال المپیک برای من زود بود؛

نعمت زاده : المپیک لس آنجلس طلا می گیرم
    خبر

"اولین وزیر در بازه زمانی 4 ساله المپیک"    

  دنیا مالی؛  وزیری از جنس 
ورزش و مدیریت 

عبدالمهدی نصیرزاده ) رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام (   

 رئیس جمهور منتخب از روز نخست اصل و اساس انتخاب وزرا و معاونین را بر شایسته 
سالاری گذاشتند.  حتی بارها مثال زدند که اگر برای چشم شما مشکلی پیدا شود دنبال 
بک چشم پزشک متخصص می روید و هیچگاه برای درمان درد چشم خدمت یک دکترای 
اخلاق نمی روید . از دو روز گذشته که اجابت احمد دنیا مالی به عنوان وزیر پیشنهادی 
ورزش و جوانان به مجلس معرفی شده است برخی وارد مسائل جناحی و گروهی شده 
اند در حالیکه شعار شایسته سالاری دکتر پزشکیان را مد نظر ندارند. احمد دنیا مالی 
برای جامعه ورزش یک فرد شناخته شده با کارنامه ای روشن و مشخص است و از بسیاری 
افراد که قبل از این ) منهای آقای کیومرث هاشمی که در فرصتی 11 ماهه اثرات بسیار 
مثبتی بر ورزش گذاشت و اگر مجال 4 ساله به ایشان می دادند حتما شایستگی های 
بیشتری از وی می دیدیم با این وجود نمره آقای هاشمی مثبت بود ( شناخته شده تر 
و موجه تر است . وقتی اسم احمد دنیا مالی مطرح شد نیازی به این نبود که با ذره بین 
دنبال رزومه ی ایشون بگردیم.  بلافاصله گفتیم دنیا مالی رئیس موفقی در فدراسیون 
قایقرانی بوده - مدیریت منطقه آزاد انزلی و مدیر عاملی ملوان - عضو شورای شهر تهران 
و منتخب مردم انزلی در مجلس بوده است . یعنی او با کارنامه و عقبه روشن نزد جامعه 
ورزش است و بدون شک در صورتی که مجلس با رای اعتماد بالای خود ایشان را به 
وزارت ورزش معرفی کند با چهره هایی آشنا مواجه خواهد شد چون به نوعی از جنس 
ورزش است و سال ها اورا در این عرصه دیده ایم . بنابراین اگر دنیا مالی معرفی شده بر 
اساس همان اصل شایسته سالاری بوده و باید حمایت کنیم تا ورزش ما از همین امروز 
مهیای المپبگ بعدی شود . اتفاقا چقدر هم کابینه به موقع معرفی شده است بخصوص 
برای ورزش که وزیر منتخب  می تواند برای یک بازه 4 ساله المپیکی برنامه ریزی کند و 
این مهم تا قبل از این جور دیگری بود . در تغییرات دولت ها وزیری با یک یا دوسال کار 
باید کنار می رفت و فرد دیگری جایش را می گرفت اما اینبار وزیر بعد از المپیک معرفی 
شده و تا المپیک بعدی فرصت دارد که برنامه های خود را برای موفقیت در المپیک از 
طریق معاونین و مدیران کاردان و کاربلد و از جنس ورزش به مرحله اجرا در آورد . بنده 
به عنوان یک مدیر ورزشی که سالهاست خدمتگزار ورزش هستم از معرفی مهندس احمد 
دنیا مالی خوشحالم چون با زبان و ادبیات ورزش کاملا آشناست و روزهای خوبی را برای 

ورزش کشور در بازی های آسیایی ناگویا و المپیک لس آنجلس پیش بینی می کنم .

رضا علیپور:

  دوباره رکورد جهان را
 به ایران باز می گردانم 

رضا علیپور گفت: برای کسی که تسلیم نمی شود دنیا تسلیم خواهد شد. سپاس از 
تمام مردم سرزمینم، به لطف پرودگار دوباره رکورد جهان را به ایران باز می گردانیم.

رضا علیپور سنگنورد کشورمان پس از بازماندن از کسب مدال در بازی های المپیک 
2024 پاریس با انتشار فیلمی در صفحه شخصی اش نوشت: سال 2017 رکورد جهان 
را بعد از دو سال به نام ایران و به لطف پرودگار شکستم و تنها رکورد دار جهان هستم که 
چهار سال رکورد جهان در دستم بود. آن زمان برای شکستن رکورد جهان تمام قانون 
و قواعد این رشته تغییر کرد.تمام قهرمانان تغییر کردند و سیستم استعدادیابی ها را 
تغییر دادم. برای کسی که تسلیم نمی شود دنیا تسلیم خواهد شد. سپاس از تمام مردم 

سرزمینم، به لطف پرودگار دوباره رکورد جهان را به ایران باز می گردانیم.

    یادداشت

طارمی آماده دیدار با جنوا
مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر در تمرین امروز تیمش برای هفته اول 

سری آ حاضر شد.
 در حالی که مهدی طارمی مهاجم جدید تیم فوتبال اینتر در دیدارهای 
تدارکاتی پیش فصل دچار مصدومیت شده بود و گفته می شد که نمی تواند 
اینتر را در دیدار هفته اول سری آ مقابل جنوا همراهی کند اما این بازیکن با 
روند دوران نقاهت از امروز سه شنبه 23 مرداد در تمرینات اینتر حضور یافت 
و رسانه رسمی این باشگاه تصویر طارمی را در تمرین گروهی منتشر کرد.

به این ترتیب »اینزاگی« سرمربی اینتر در صورت صلاحدید می تواند از 
مهاجم ایرانی خود در دیدار هفته اول سری آ استفاده کند. این بازی روز 

شنبه 27 مرداد برگزار خواهد شد.

در فاصله دو روز مانده به آغاز لیگ؛

 همه چیز برای استفاده از 
VAR آماده است جز تاییدیه فیفا!

فدراسیون فوتبال ایران برای استفاده از سیستم VAR منتظر دریافت 
تاییدیه نهایی از سوی فیفا است تا لیگ بیست و چهارم را با داور 

ویدئویی آغاز کند.
فدراسیون فوتبال پس از طی مسیر بسیار پیچیده برای تأمین دستگاه 
 VAR داور ویدئویی روی اصرار مهدی تاج رئیس مجموعه خود ماند تا
را قبل از آغاز بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر وارد کشور 

کرده و در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک نصب کند.
پروژه طاقت فرسایی که یکی از وعده های مهدی تاج در دوره جدید 
ریاستش بر فدراسیون فوتبال بود و بارها مورد نقد منتقدان خود بابت 
تأخیر در خرید و تجهیز این دستگاه ها هم قرار گرفت اما در نهایت او 
با وجود عدم دریافت بودجه تخصیص یافته از سوی وزارت ورزش به 
شرکت توسعه و تجهیز ناچار به پرداخت هزینه های جاری برای ورود 
محموله VAR به کشور شد و اینگونه یکی از وعده های خود را برآورده 
کرد.دستگاه های VAR از کشور چین با مجوز مورد تأیید فیفا خریداری 
شد تا فوتبال کشور از این تکنولوژی برای پایان بخشیدن به بخش قابل 
توجهی از اعتراض تیم ها به تصمیمات داوری بهره مند شود. از این 
رو کارگروه نصب، تجهیز و راه اندازی VAR طبق الزامات فیفا اقدام به 
برگزاری بازی شبیه سازی با استفاده از سیستم VAR کرد تا با ارسال 
مستندات خود مجوز فیفا را برای استفاده از این سیستم در ورزشگاه 
امام خمینی )ره( شهر اراک دریافت کند.حالا مدیران فدراسیون فوتبال 
در فاصله دو روز مانده به آغاز بیست و چهارمین دوره لیگ برتر به طور 
آنلاین در حال رایزنی با ناظر اجرایی برخط VAR در فیفا هستند تا 
بتوانند تاییدیه آنها را برای استفاده از این تکنولوژی در بازی پرسپولیس 
و آلومینیوم اراک بگیرند.در صورتیکه فیفا تاییدیه استفاده از این سیستم 
را تا لحظه آغاز سوت مسابقه پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان بدهد 
امکان استفاده از آن نیز وجود دارد در غیر این صورت احتمال برگزاری 

بازی دو تیم به طور آزمایشی با سیستم داور ویدئویی وجود دارد.

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد استفاده از کمک داور 
ویدیویی گفت: ۲ بازی در هفته اول لیگ برتر با VAR انجام 

می شود که البته باید صدا و سیما در این زمینه کمک کند.
مهدی تاج سه شنبه در جلسه مجمع سالیانه هیات فوتبال آذربایجان شرقی، 
با اشاره به دیدار خود با شهید آیت الله آل هاشم، اظهار کرد: وقتی با حاج آقا آل 
هاشم دیدار کردم، اطلاعات فوتبالی خوبی داشتند و حتی در مورد خود من 
هم اطلاعات کاملی داشتند. ایشان در مورد حضور بانوان در ورزشگاه گفتند 
که اصلا مخالف نیستم و گفتند که کرامت بانوان باید حفظ شود، این حرف 
درستی است و برای من جالب بود و در بازدیدی از استادیوم یادگار امام)ره( 

دیدم که ورودی بانوان به استادیوم جدا شده است.
وی با اشاره به دیدار خود با حجت الاسلام مطهری، امام جمعه جدید تبریز 
نیز افزود: جلسه بسیار خوبی داشتیم و ایشان دید باز و مثبت دارند، ارزیابی 
مثبتی از این ملاقات دارم.وی ادامه داد: جلسه ای با ستاد نیروهای مسلح 

داشتیم و قرار شد تا موانع بحث سرباز قهرمان را حل کنیم، تعدادی از 
فوتبالیست ها سرباز هستند و باید در تیم های ملوان و فجر بازی کنند 
در حالی که این تعداد سرباز نمی توانند فقط در 2 تیم بازی کنند 
و از سویی نیز نمی شود که فوتبالیست به پادگان برود.تاج افزود: 

فوتبال، بار بسیاری از بخش های دیگر جامعه را به دوش 
می کشد، فوتبال به رفع مشکلات اجتماعی کمک 

می کند و وقتی تیم ملی فوتبال می برد، یک ایران 
خوشحال می شود و بدون شک فوتبال با هیچ 
پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست، تراکتور 
هم نه یک تیم بلکه یک جریان در روند توسعه 

تبریز است و همه باید به تراکتور کمک کنند.
وی با بیان این که ایجاد یک ورزشگاه به معنای تخریب یک زندان است، 
ادامه داد: جزو نادرترین کشورها هستیم که پول خود فوتبال هم به فوتبال 
اختصاص نمی یابد، اگر درآمدهای فوتبال به خود فوتبال داده شود، می تواند 

خودش را اداره کند.
وی گفت: مشکلات ورزشی شهرستان های مختلف کشور مشابه هم هستند 

و جوان ها و ورزشکاران جایی برای تمرین ندارند.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به چهره فوتبالی رئیس جمهور، افزود: 
امیدواریم دکتر پزشکیان به عنوان یک فوتبالیست به فوتبال کمک کنند، 
البته باید از شهید رئیسی نیز قدردانی کرد که برای نوسازی ورزشگاه آزادی 
کمک بسیاری کردند و حتی هواپیمایی اختصاصی دولت را به تیم ملی دادند.

وی با بیان این که امروز ورزشگاه بزرگ نمی سازند بلکه ورزشگاه های 50 و 
60 هزار نفری را نوسازی می کنند و باقی تماشاگران نیز بازی را از تلویزیون 
نگاه می کنند، تاکید کرد: ورزشگاه آزادی، همه الزامات یک ورزشگاه بین 
المللی را دارد و در 2 سه هفته دیگر آماده می شود. وی با بیان این که 
برای بانوان ورزشی نویس، فضا در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: 
امروز به ورزشگاه یادگارامام)ره( رفتم و دست مریزاد به آقای ستوده 
نژاد، مدیرکل ورزش و جوانان استان می گویم زیرا با توجه به وضعیت 
قبلی این ورزشگاه اکنون بسیار عالی شده است و حتی 
موتورخانه ورزشگاه مانند یک هتل است.تاج ادامه داد: 
وضعیت چمن، ورزشگاه و رختکن های ورزشگاه بسیار 
خوب است و کمی ضعف هم مانند گیت ها وجود دارد 

که باید به سرعت حل شود. 

قرار شد تا موانع بحث سرباز قهرمان را حل کنیم:

تاج : 2 بازی در هفته اول لیگ برتر با VAR انجام می شود

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره  140360318001001361 مورخ 1403/04/21هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای بهمن قویدل کوشکی 
به کدملی 2658910533 صادره از رودبار فرزند امیر درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 203/19 مترمربع 
دارای کاربری باغات و کشاورزی با کاربری مسکونی 60/24 مترمربع به شماره 226 فرعی مجزی از 9 از اصلی 31 واقع در بخش 9 
گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه حسین همرنگ احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي 
تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 

نوبت اول :1403/05/08 ونوبت دوم:1403/05/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

 » آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره  140360318001001102 مورخ 1403/04/07هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای رامین امینی باغی 
به کدملی 5189295796 صادره از رشت فرزند محمد درشش دانگ یك باب مرغداری به مساحت 2529/44 مترمربع خارج از محدوده 
طرح هادی مصوب روستایی باغچه بنه قرارگرفته است به شماره 47 فرعی مجزی از 1 از اصلی 9 واقع در بخش 9 گیلان  حوزه ثبت 
ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه نقی محمدی نژاد یوسفی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول 

:1403/05/08 ونوبت دوم:1403/05/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره  140360318001001103 مورخ 1403/04/07هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم زهره مهردوست 
شهرستانی به کدملی 6539895798 صادره از سنگر فرزند سیروس درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 
196/97 مترمربع به شماره 7018 فرعی مجزی از 1 از اصلی 13 واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك 
رسمي اولیه صفرکوچکی چنانی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده 
است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/08 ونوبت دوم:1403/05/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

آگهی مزایده اتومبيل آگهی مزایده 
خودرو

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140301430 یک دستگاه کامیون تیپ اف 10 سیستم: ولو، مدل: 1986 
کشور سازنده: سوئد، رنگ: سفید، ظرفیت: 36 تن، نوع سوخت: گازوئیل، تعداد سیلندر: شش، تعداد چرخ: 
شش و تعداد محور و درب: دو، به شماره انتظامی 392 ع 35 ایران 43 به شماره موتور 185439 و شماره 
شاسی 035748 شماره بدنه: 185439 متعلق به مرحوم آقای مجید علی صادقی ریزی که طبق نظر مورخ 
1403/04/17 کارشناس رسمی موتور خاموش رویت و در پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون ارومیه- 
قولنجی بهاری ارزیابی می گردد- آثار پوسیدگی گوشه پایین درب ها مشهود بود- استهلاک لاستیکها و 
بدنه: 30 درصد- تا مورخه: 1403/10/19 دارای بیمه نامه شخص ثالث می باشد- پس از سیر مراحل 
قانونی شماره گذاری در مرکز تعویض پلاک قابلیت تبدیل پلاک دارد و با توجه به موارد وفق و وضعیت 

فعلی به مبلغ بیست و سه میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی گردیده است. 
خودروی مذکور از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1403/06/10 در پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون 
ارومیه – قولنجی بهاری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه 23.500.000.000 ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
 IR850100004055013207580563 کارشناسی به حساب سپرده ثبت نزد بانک مرکزی به شماره حساب
با شناسه واریز بانک مرکزی به شماره 946108555121713200360077580563 و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده ضروری است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد.
 مسئول اداره ثبت اجرای اسناد رسمی ارومیه
 منصور علیزاده و جعفر فیضی

آگهی مزایده اتومبيل آگهی مزایده 
خودرو

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140301430 یک دستگاه اتومبیل سواری هاچ بک سیستم پژو تیپ: 
206 مدل: 1390 رنگ سفید، نوع سوخت: بنزین، ظرفیت: پنج نفر تعداد سیلندر: چهار تعداد چرخ: چهار و 
تعداد محور: دو، به شماره انتظامی 628 و 77 ایران 17 به شماره موتور 14190069953 و شماره شاسی 
552441 متعلق به مرحوم آقای مجید علی صادقی ریزی که طبق نظر مورخ 1403/04/11 کارشناس 
رسمی موتور خاموش رویت و در پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون ارومیه – قولنجی بهاری ارزیابی سپر 
عقب دارای قلم خوردگی می باشد- لاستیک ها کارکرده، شیشه ها سالم، چراغها سالم و صندلی و رادیو 
ضبط دارد- ضمنا اعتبار بیمه تا تاریخ 1403/10/01 بوده و خودرو بعد از طی مراحل قانونی قابلیت تعویض 

پلاک دارد- به مبلغ دو میلیارد و چهارصد میلیون ریال ارزیابی گردیده است. 
خودروی مذکور از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1403/06/10 در پارکینگ بزرگ نمایشگاه کامیون 
ارومیه – قولنجی بهاری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه 2.400.000.000 ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
 IR850100004055013207580563 کارشناسی به حساب سپرده ثبت نزد بانک مرکزی به شماره حساب
با شناسه واریز بانک مرکزی به شماره 946108555121713200360077580563 و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده ضروری است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد.
مسئول اداره ثبت اجرای اسناد رسمی ارومیه
 منصور علیزاده و جعفر فیضی

" آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره  140360318001001337 مورخ 1403/04/20هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای رضا انصاری به کدملی 
5709171557 صادره از رضوانشهر فرزند محمدرضا  درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 302/30 مترمربع 
داخل در طرح هادی دارای کاربری پذیرایی و جهانگردی به مساحت 302/29 مترمربع به شماره 525 فرعی مجزی از 3 از اصلی 25 واقع 
در بخش 9 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه صفرعلی یگانه امیرکنده احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/08 ونوبت دوم:1403/05/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

برگه ابلاغ اتهام
خانم شیرین حاتمی برق-

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام تخلف ذیل در این هیات تحت رسیدگی قرار گرفت .لذا حداکثر ظرف 
مدت 10روز از تاریخ انتشار این اگهی چنانچه به رای صادره کارگزینی دانشگاه معترض می باشید ظرف 
مدت مقرر نسبت به اعتراض به این هیات به ادرس :معاونت توسعه مدیریت و منابع –دفتر هیات رسیدگی 

به تخلفات اداری اقدامنمائید
1-مورد اتهام:غیبت غیر موجه )مطابق بند 29ماده8قانون رسیدگی به تخلفات اداری (

عدم مراجعه به محل کار پس از پایان مرخصی بدون حقوق هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارکنان دانشگاه علوم پزشکی بابل

مفقودی ) دفترچه مرخصی تاکسيرانی( 
 – مشکی  نوار شطرنجی  با  فسفری  سبز  رنگ:  پراید  تاکسی 
شاسی:  شماره   2392800 موتور:  شماره   1387 مدل:  روغنی 
ملی:  شماره  به  آذرخش  لیلا  خانم  بنام:   S1482287254260
4591185389 و شماره پلاک: ایران 85 – 429 ت 22 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. زاهدان

 سند مالکیت, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, پلاک خودرو, سرقت خودرو, 
سایر مدارک ، حوریه عبدالهی با کد ملی 2802904582 شماره شناسنامه 
1839 فرزند جبار خودرو جیلی امگرند 7 رنگ سفید مدل 2013 شماره پلاک 
94م274 ایران 37 شماره شاسیL6T7844S2DN037667 شماره موتور

JLY4G18D7NB01486به نام حوریه عبدالهی در تاریخ 1403/02/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک فوق از سه ماه قبل گم 
شده است  و ماشین به همراه پلاک ماشین مورخ 1403/05/09 به سرقت 

رفته است
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت ورود به بنادر 
خوزستان ، محمد حسین تارخ 6630039777 شماره شناسنامه 0 فرزند عباس 

در تاریخ 1403/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، اسدالله ذاکری 
حبیب آبادی با کد ملی 6609394792 شماره شناسنامه 6353 فرزند حسن 

در تاریخ 1403/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت شناسایی ،
علي اكبر جهانگیري با کد ملی 0944550347 شماره شناسنامه 9 فرزند غلام 

رضا در تاریخ 1402/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

مجتبی طبخی با کد ملی 0072460598 شماره شناسنامه 5350 فرزند 
بایرامعلی خودرو پژو206 رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 22ایران 
شماره   NAAP03EE2LJ006426شاسی شماره  115س69 
موتور182A0096043به نام مجتبی طبخی در تاریخ 1403/04/15 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی ،
مبین شهرکی با کد ملی 3710576458 شماره شناسنامه 3710576458 فرزند 

محمد در تاریخ 1403/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، مرتضی تقی نژاد با کد ملی 2296169767 فرزند مصطفی در تاریخ 
1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت 

معافیت سربازی ،
علی گلستانی با کد ملی 0150529295 فرزند رضا در تاریخ 1403/05/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

دفترچه ثبت ساعت پلیس راه راننده اتوبوس بیرون شهری ،
مسعود خادمی با کد ملی 2296887821 شماره شناسنامه 71 فرزند سهراب 

در تاریخ 1403/05/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، علی حسین زاده 
سیبنی با کد ملی 5940013694 فرزند محسن خودرو لیفان 520i رنگ مشکی مدل 
 NAKNF4123AB0053391389 شماره پلاک 46ایران477و26 شماره شاسی
شماره موتورLF481Q3Y100601674به نام علی حسین زاده سیبنی در تاریخ 

1403/04/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان 
خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

حسین هاشم بیگی محلاتی با کد ملی 0081658648 شماره شناسنامه 
18967 فرزند بهرام خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1400 شماره پلاک 
57ایران63د929 شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/05/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه ، امیر حسین بایروند با کد ملی 0072830451 فرزند 
علی در تاریخ 1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

احسان کریمی با کد ملی 4960055049 فرزند پرویز خودرو ساینا رنگ سفید 
مدل 1396 شماره پلاک 66ایران179ن89 شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ 1403/05/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی, سند کمپانی, 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه 

فنی خودرو, سرقت خودرو ،
بهنام زهره وند با کد ملی 0056785844 فرزند بهرامعلی خودرو رنو 
ساندرو رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 77ایران898د66 شماره شاسی
Napbsrbyag1011767 شماره موتورr035712-K4mc697به نام بهنام 
زهره وند در تاریخ 1402/12/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
عباس شاکری با کد ملی 5029705521 شماره شناسنامه 188 فرزند حاجی 
آقا خودرو سمند رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 40ایران287ه63 شماره 
شاسیNAACRIHW4LF630906 شماره موتور147H0504054به نام 
عباس شاکری در تاریخ 1403/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه, دسته چک, گذرنامه ،
سید مزدک جمالی جمالی با کد ملی 2092090471 شماره شناسنامه 2520 
فرزند میر حمزه در تاریخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
رویا مرادی با کد ملی 4120005321 فرزند حسین خودرو ام وی 
ام ایکس 22 پرو ام تی رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک 51ن 
674ایران 68 شماره شاسیNATFBAAC8P1000908 شماره موتور

MVME4G15CBMP001431به نام رویا مرادی در تاریخ 1403/05/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

علی بهرامی با کد ملی 2420487095 شماره شناسنامه 2420487095 
فرزند مطلب در تاریخ 1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
مرتضی صادقی افراکتی با کد ملی 2161821075 شماره شناسنامه 139 
فرزند محمد مهدی در تاریخ 1403/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

احسان خراسانی باغینی با کد ملی 0019261901 فرزند عباس خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل 1386 شماره پلاک 13ص467ایران30 شماره شاسی
S1412286674193 شماره موتور2258321به نام احسان خراسانی باغینی 

در تاریخ 1403/05/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
ارسلان صالحی با کد ملی 2540075762 فرزند حسن خودرو زانتیا رنگ سفید 
مدل 1387 شماره پلاک 73 ایران132ی76 شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ارسلان صالحی در تاریخ 1403/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ، فرزاد پناهی با کد ملی 0069905126 شماره شناسنامه 
1579 فرزند عباسعلی خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1396 شماره پلاک 
88ایران284ق98 شماره شاسیNAAP03EE3HJ086634 شماره 
موتور165A0115586به نام فرزاد پناهی در تاریخ 1403/04/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، فاطمه ستونی با کد ملی 2283403839 شماره شناسنامه 
2283403839 فرزند عبدالرسول در تاریخ 1403/05/02 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
مژگان آذرمنش با کد ملی 2279845806 شماره شناسنامه 30 فرزند محمد 

در تاریخ 1403/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی  )نوبت اول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نوشین رستمی کماکلی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2580600991    صادره از رشت  در مقطع کارشناسی 
رشته زیست شناسی سلولی و مولکولی)میکروبیولوژی( صادره از واحد 
دانشگاهی رشت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل 

طالشان دانشگاه آزاد اسلامی ارسال می نماید.
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 ۲۱۱ قرارداد با سرمایه گذاران
 در شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان 

منعقد شد
زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار  عصر رسانه:مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: سال گذشته 211 قرارداد 

با سرمایه گذاران در این استان منعقد شده است.
علیرضا راشکی در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت گرامیداشت 
هفته حمایت از صنایع کوچک و هفته خبرنگار برگزار شد، اظهار کرد: هم 
اکنون سیستان و بلوچستان با دارا بودن 32 شهرک و ناحیه صنعتی موقعیت 
جغرافیایی ویژه خود از جمله دسترسی به سواحل مَکُران و دارا بودن مرزهای 
طولانی با کشورهای افغانستان و پاکستان نقش موثری در اجرایی شده برنامه 

توسعه محور شرق کشور دارد.
وی با بیان اینکه مشارکت مردم در شهرک های صنعتی که در واقع شعار سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« است، عملی شده، افزود: نوع تولید کشور 
در چند دهه اخیر کمک کرده تا با توجه به تحریم های استکبار جهانی؛ اما 
چرخ اقتصاد پویا و در حرکت باشد و توطئه دشمن را خنثی کند.مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان یکی از برنامه اصلی شرکت 
شهرک های صنعتی در استان را ایجاد زیرساخت به منظور استقرار واحدهای 
صنعتی در بخش نقاط استان دانست و ادامه داد: در این زمینه 2 ناحیه صنعتی 
را با این نگاه توانستیم در سال گذاشته زیرساخت آن را فراهم کنیم و تکمیل 
شود.وی تاکید کرد: سیستم صنعتی زرآباد و بمپور به منظور استقرار صنایع 
کشاورزی و همچنین تکمیل زنجیره ارزشی صنایع در حوزه محصولات خرما 
و موز انجام شده؛ امسال هم برنامه ریزی کرده ایم تا 2 ناحیه دیگر هم در سطح 
سیستان و بلوچستان ساخته و در واقع شرایط برای استمرار صنایع مهیا شود 
که در آن پست برقی هم هدف گذاری شده که در نصرت آباد این پست مستقر 
خواهد شد.راشکی برنامه اصلی شرکت شهرک های صنعتی را ایجاد زیرساخت 
های لازم برای استقرار واحدهای صنعتی در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان 
دانست و ادامه داد: سال گذشته 46 واحد تعطیلی به چرخه تولید برگشتند 
که امسال همین میزان هدف گذاری شده، علاوه بر آن سال گذشته با برنامه 
ریزی و کمک دستگاه های متولی حدود 60 واحد صنعتی توانستند با افزایش 
ظرفیت روبرو شوند که امسال نیز همین مدل در دستور کار قرار دارد.وی بیان 
کرد: پایش، قراردادهای واگذاری حق بهره برداری زمین هایی که در سال های 
گذشته به متقاضیان تحویل شده اما به تعهدات خود در بازه زمانی معین عمل 
نکرده  و در نهایت منجر به ایجاد کسب و کار نشده اند، یکی از اهداف مهم 

کارگروه پایش طرح های صنعتی است.

خدمت به ایثارگران بزرگترین افتخار شرکت بیمه دی؛

 از بیمه واحدهای مسکونی تا فاقدان شناسنامه
زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصررسانه:مدیر بیمه دی در 
سیستان و بلوچستان گفت: یکی از قراردادهای مهم شرکت بیمه دی، ارائه 
خدمات بیمه درمان تکمیلی به خانواده معزز شهدا، جامعه ایثارگری، جانبازان 

و آزادگان بوده که جزو افتخارات این شرکت است
آرش کیخا در نشست خبری بیمه دی به مناسبت روز خبرنگار، بیان کرد: 
حرفه خبرنگاری سخت و سنگین است، همیشه در معرض خطر بوده و هستید 

تا مطالب را به مردم به درستی منعکس کنید.
وی با بیان اینکه بیمه دی یکی از شرکت های بزرگ بیمه ای با بیشینه 24 ساله 
و عمده فعالیت در بخش خدمات بیمه ای و درمانی است، افزود: این شرکت 
فعالیت خود را از سال 91 در سیستان و بلوچستان شروع و هم اکنون 24 
نماینده در نقاط مختلف به صورت مستقیم و 40 نفر غیر مستقیم بازاریاب دارد.

مدیر بیمه دی در سیستان و بلوچستان ادامه داد: یکی از قراردادهای مهم 
شرکت بیمه دی، ارائه خدمات بیمه درمان تکمیلی به خانواده معزز شهدا، 
جامعه ایثارگری، جانبازان و آزادگان بوده که جزو افتخارات این شرکت 
است و در کنار آن سایر نهادهای بزرگ و سازمان ها را نیز پوشش می دهیم.

وی اظهار کرد: اشاعه فرهنگ بیمه باید ضرورت کار قرار گیرد، متاسفانه در 
سیستان و بلوچستان فرهنگ بیمه آن طور که باید فرهنگ سازی نشده، 
بیمه ها پشتوانه برای هر فرد بوده و هر فرد هفت بیمه نامه می تواند برای خود و 
خانواده صادر و ریسک آن را به صنعت بیمه واگذار کند که این امر با همفکری 
و همکاری اصحاب رسانه ای امر محقق خواهد شد.کیخا با بیان اینکه برگزاری 
جلسات به صورت متداوم به ترویج این فرهنگ کمک می کند، تاکید کرد: 
صدور بیمه بسیار مهم بوده که باید به دقت برگه صدور بیمه پرُ و بیمه نامه 
صادر شود تا در صورت خسارت فرد و شرکت بیمه متضرر نشوند.وی گفت: در 
سیستان و بلوچستان با نگرشی که در شورای هماهنگی سندیکای بیمه گران 
و نگاه استاندار استان وجود دارد تمام پرتفوی بیمه)مجموع تعهدات بیمه ای( 
در این استان تجمیع شده و بیمه نامه سازمان ها در این استان انجام خواهد 
شد.مدیر بیمه دی در سیستان و بلوچستان ادامه داد: در بخش شبکه فروش 
متاسفانه آن چنان که باید کار نشده و در جامعه امروزی با توجه به ساختار 
سنتی که وجود دارد بسیاری از خانواده ها اجازه نمی دهند که فرزندان آنها 
وارد عرصه بیمه شوند؛ و این در حالیست که با توجه به جمعیت استان در 
مجموع صنعت بیمه به 300 هزار نفر معطوف شده و این امر یعنی، آموزش 

در صنعت وجود ندارد و اشاعه فرهنگ بیمه ای بسیار ضعیف است.

در چهار ماه سال 1403 صورت گرفت؛ 

 حفر و تکمیل ۹ حلقه چاه نفت و گاز 
در مناطق نفتخیز کشور 

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه : به همت تلاشگران مدیریت 
عملیات حفاری خشکی – 2 شرکت ملی حفاری ایران در چهارماه نخست 
سال جاری عملیات حفر و تکمیل 9 حلقه چاه نفت و گاز در مناطق نفتخیز 

کشور به اتمام رسید. 
نعمت اکبری مدیر عملیات حفاری خشکی – 2 شرکت ملی حفاری  گفت: 
از مجموع این چاه ها یک حلقه توسعه ای و 8 حلقه تعمیری است.  وی با بیان 
اینکه چاه های پیش گفته با بکارگیری دستگاه های حفاری سنگین 29 )دو 
حلقه(، 31، 38، 41، 63، 64، 69 و 80 فتح تکمیل گردید، متراژ حفاری در 
این مدت را 9 هزار و 634 متر عنوان کرد. اکبری اظهار کرد: از شمار چاه ها یک 
حلقه توسعه ای و 6 حلقه تعمیری در میدان های نفتی مارون، اهواز، منصوری و 
گچساران در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد در مناطق عملیاتی 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و همچنین یک حلقه در میدان گازی کیش 
در استان هرمزگان در حوزه فعالیت شرکت نفت وگاز پارس و یک حلقه در 
میدان گازی خارتنگ در استان بوشهر در موقعیت شرکت نفت مناطق مرکزی 
تکمیل و تحویل کارفرما ها گردید. مدیر عملیات حفاری خشکی – 2 شرکت 
ملی حفاری ایران، توضیح داد: این مدیریت 21 دستگاه حفاری تحت سرپرستی 
دارد که ازجمله آنها دکل ساخت داخل 73 فتح است که در حال آماده سازی 

برای حفاری نخستین حلقه چاه در میدان نفتی اهواز می باشد.

    خبر

شهرکرد - فاطمه رجبی خبرنگار 
عصررسانه : حسین امجدیان فرمانده 
نیروی انتظامی استان چهارمحال و 
بختیاری گفت : در سال جاری ۲۲۹ هزار 
و ۱۵۰ تماس با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ برقرار شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱ درصد افزایش یافته است 
همچنین حدود ۴۰ درصد از این تماس ها 
منجر به عملیات شده و میانگین مدت 
زمان حضور پلیس در محل نیز ۱۵ دقیقه 

بوده است.
وی افزود: در راستای مشارکت مردم در تأمین 
امنیت در استان طرح امنیت محله محور در 
دستور کار نیروی انتظامی قرار دارد که در این 
طرح با همراهی مردم امنیت محلات تأمین 
می شود و مردم می توانند افرادی را که اقدام به 
سرقت، فروش مواد مخدر و… می کنند به پلیس 
گزارش دهند.فرمانده انتظامی استان تصریح کرد 
که جوانان آینده سازان کشور هستند و افرادی 
که در طرح امنیت محله محور مشارکت دارند 
می توانند این سرمایه های بزرگ را از افتادن به 
دام افراد سودجو در امان نگه دارند.امجدیان گفت 

: یکی دیگر از مواردی که در تأمین امنیت نقش 
مهمی دارد رسانه است درواقع رسانه می تواند 
برای مردم امنیت ذهنی ایجاد کند چراکه امروزه 
ما در عصر انفجار اطلاعات قرار داریم و اخبار 
بد می توانند اذهان مردم را مسموم کنند اما 
رسانه ها می توانند با تأثیر مثبت خود ، جوانان را 
به سمت و سویی بکشانند که در تأمین امنیت 

یاری گر نیروهای انتظامی باشند.وی افزود : در 
حوزه سرقت و فروش مواد مخدر اقدامات بسیار 
مهم و مؤثری در استان طراحی و اجرا خواهند 
شد و اگر در این زمینه ضعف هایی وجود دارد 
رفع می شوند همچنین تعامل با مردم و اصحاب 
رسانه، ائمه جماعات، افراد معتمد محلات و… 
نیز از دیگر طرح هایی است که در دستور پلیس 

استان قرار گرفته و به جد دنبال می شود.وی 
درخصوص رفع معضل و مشکلات محله های 
دارای آسیب در چهارمحال و بختیاری، تصریح 
کرد: هفته گذشته طرحی ویژه این محلات اجرا 
شد همچنین برنامه ریزی شده تا این طرح ها 
به صورت مستمر اجرا و زمینه برای فعالیت 
فروشندگان مواد مخدر و اخلال گران امنیت 
در این نواحی از بین برود البته در کنار مقابله 
با فروشندگان مواد مخدر جمع آوری معتادان 

متجاهر نیز به صورت جدی دنبال خواهد شد.
امجدیان با اشاره به دستگیری و طرد 981 نفر 
از اتباع بیگانه در چهارمحال و بختیاری، یادآور 
شد: در این رابطه 8 خودرو نیز توقیف شده است 
همچنین با توجه به اینکه ورود اتباع به این استان 
ممنوع است مأموران نیروی انتظامی به صورت 
مستمر درحال انجام بازدید و رصد هستند 
البته ممکن است همچنان برخی از این افراد 
در استان فعالیت داشته باشند به همین جهت 
از مردم تقاضا داریم درصورت مشاهده فعالیت 
اتباع بیگانه در استان موضوع را به پلیس اطلاع 
دهند تا فرآیند دستگیری و طرد این اشخاص 

پیگیری شود.

فرمانده نیروی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری:

رسانه می تواند برای مردم امنیت ذهنی ایجاد کند

شیراز-خبرنگارعصررسانه : رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی فارس اعلام کرد: تاکنون 8 هزار و 800 میلیارد 
تومان از مطالبات کشاورزان استان پرداخت شده و 7 هزار 
و 200 میلیارد تومان از مطالبات نیز به زودی پرداخت 

خواهد شد.
مجتبی دهقان پور در نشست خبری که به مناسبت تجلیل 
از مقام خبرنگار برگزار شد، از مقابله با سودجویان فروش 

سموم و کود های تقلبی که موجب آسیب به بهره برداران و 
سلامت مردم شده اند، خبر داد و از مردم و رسانه ها خواست 
مراکز غیرمجاز را معرفی کنند.او، همچنین از دسته بندی 
پهنه های کشاورزی استان از نظر اقلیم، نوع کشت و فناوری 
خبر داد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به 
ضرورت شناسایی نیاز های هر منطقه، تاکید کرد: از ظرفیت 
مؤدیان حقوقی و همچنین بخش دولتی و خصوصی در 

راستای مسئله گشایی مشکلات مختلف استفاده خواهد 
شد.دهقان پور پیشگیری از خسارت های احتمالی به 
تولیدکننده را نتیجه تفکیک و ارزیابی هر منطقه دانست و 
از هوشمندسازی بخش کشاورزی، ایجاد مرکز رصد و پایش 
مدیریت بخش کشاورزی مبتنی بر فناوری های نوآورانه و 
هوش مصنوعی به عنوان برخی اقدامات در راستای افزایش 

بهره وری در این حوزه اشاره کرد.

فارس در  کشاورزان  مطالبات  تومان  میلیارد  هزار   ۹ به  نزدیک  پرداخت 

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیر کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان همدان گفت: از 6 مردادماه 
تا 12 مردادماه که به عنوان هفته ملی مهارت نامگذاری 

شده است، برنامه های متعددی در این استان برگزار شد.
وهب مختاران با بیان اینکه گرامیداشت هفته ملی مهارت 
فرصت مناسبی جهت شناسایی جایگاه مهارت در جامعه 
است، گفت: گرامیداشت این هفته فرصتی جهت تعالی 
بخشیدن به جایگاه مهارت در نگاه خانواده ها، جوانان، 
مسئولان، شرکای اجتماعی، جریان های مرجع  ساز مهارت 
آموزی و غیره است مختاران اظهار داشت: فراهم آوری بستر مناسب برای توسعه آموزش های مهارتی در 
سطح جامعه نیز از فرصت های مهم هفته ملی مهارت است. مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان 
بیان کرد: برنامه های گرامیداشت هفته ملی مهارت شامل غبار روبی و عطر افشانی گلزار مطهر شهداء، دیدار 
با نماینده معزز ولی فقیه در استان، برگزاری نمایشگاه ها و اجرای آموزش های کوتاه مدت)گذرمهارت(، دعوت 
از نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی، مسئولان و شرکای اجتماعی جهت بازدید از مراکز 
دولتی، آموزشگاه های آزاد و مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی، برگزاری جشن هفته ملی مهارت و تجلیل 
از نخبگان مهارتی، کارکنان، مربیان برتر، پیشکسوتان مهارتی،افتتاح کارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح،تبلیغات محیطی ،برپایی میز خدمت و پاسخگویی رو در رو با مراجعان در محل برگزاری نماز 
جمعه و مشاوره و هدایت شغلی نمازگزاران، افتتاح کارگاه هوش مصنوعی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
خواهران همدان، افتتاح مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی، آموزشگاه های آزاد برگزاری نمایشگاه تولیدات 
و دستاورد های مهارت آموختگان، معرفی ظرفیت های مهارت آموزی بخش خصوصی، ، برگزاری مسابقات 
آزاد مهارت زندانیان و خانواده هایشان،برگزاری برنامه های تفریحی و ورزشی از جمله صعود به ارتفاعات الوند 
و همایش پیاده روی بانوان اداره کل ،تجلیل از خانواده های شهدا و بازنشستگان،نشست هم اندیشی با پرسنل 

و همکاران بخش خصوصی و.. بود.

همزمان با هفته ملی مهارت:

 14 آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 
در استان همدان افتتاح شد

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

 ارتقای سطح ایمنی و حفاظت در محیط کاری
 از اولویت های شرکت گاز اصفهان

اصفهان - احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:  
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از ارتقای 
سطح ایمنی و حفاظت در محیط کاری از اولویت 
های شرکت گاز استان اصفهان خبر داد.ابوالقاسم عسکری 
مدیرعامل این شرکت در دوره آموزشی حفاظت در برابر 
اشعه که به میزبانی این شرکت و با حضور روسای 
ایمنی و آتش نشانی گازهای استانی برگزار 
گردید ضمن اعالم مطلب فوق اظهار داشت: در این 
دوره آموزشی، شرکتکنندگان با آزمونهای مخرب و غیر 
مخرب، پرتونگاری، حفاظت در برابر پرتو و منابع پرتو، تجهیزات ایمنی و فردی و محیطی 
و دزسنجی و دزیمتری آشنا شدند. عسکری ضمن تا کید بر اهمیت برگزاری این دوره، اظهار 
داشت: حفاظت در برابر اشعه یکی از مهمترین جنبههای ایمنی در صنایع مختلف، از جمله 
صنعت گاز است. با توجه به استفاده از تجهیزات رادیوگرافی در برخی از عملیاتهای این شرکت، 
برگزاری دورههای آموزشی مستمر در همه زمینه های مورد نیاز به ویژه حوزهHSE و پدافند غیرعامل 
امری ضروری است.وی افزود: هدف از برگزاری این دوره، ارتقای سطح آ گاهی در خصوص 
خطرات ناشی از اشعه و آموزش روشهای صحیح حفاظت در برابر آن است تا بتوانیم 
محیط کاری ایمنتر و سالمتری را برای همکاران خود فراهم آوریم.شرکتکنندگان در پایان 
دوره، ضمن ابراز رضایت از کیفیت برگزاری دوره، بر اهمیت برگزاری دورههای آموزشی 
مستمر در زمینه ایمنی تا کید کردند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خاطر نشان ساخت 
با برگزاری این دوره آموزشی، گام مهمی در راستای ارتقای سطح ایمنی و سامت کارکنان خود 
برداشته است و نشان داده است که ایمنی و سامت کارکنان یکی از اولویتهای اصلی این شرکت 
است و ارتقای سطح ایمنی در محیط کاری نه تنها به ایجاد اعتماد و رضایت در بین کارکنان کمک 

می نماید بلکه نقش مهمی در افزایش بهرهوری و کارایی کارکنان و سازمان دارد.

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با 
اشاره به تردد 800 هزار زائر اربعین در سال گذشته از مرز خسروی، 
گفت: پیش بینی می شود در اربعین امسال بیش از یک میلیون و 200 
هزار زائر امام حسین )ع( پایانه خسروی را برای تردد خود انتخاب کنند.

حاجیان فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: بخش قابل توجهی از 
زائرانی که مرز مهران در استان ایلام را برای تردد خود انتخاب کرده 
اند نیز از استان کرمانشاه عبور خواهند کرد که با احتساب این دسته از 
زائران، پلیس کرمانشاه به بیش از 2 میلیون زائر خدمات رسانی خواهد 
کرد.وی با بیان اینکه حدود 640 کیلومتر از محور های مواصلاتی استان 
کرمانشاه محل تردد زائران اربعین خواهد بود، گفت: برای کنترل این 
محور ها بیش از 180 تیم پلیس راه و راهور به صورت شبانه روزی 
حضور خواهند داشت.وی خاطرنشان کرد: امسال علاوه بر 100 دوربین 
هوشمندی که در محور ها تردد خودرو ها را رصد می کنند، در طول 
محور های مواصلاتی، از پایش پهبادی که تصاویر ضبط شده را به طور 
مستقیم به قرارگاه عملیاتی اربعین ارسال می کنند، استفاده خواهیم کرد.

حاجیان یادآور شد: این اقدام در راستای عمل به دستورات فرماندهی 
کل فراجا مبنی بر هوشمندسازی تجهیزات به منظور ارائه خدمات بهتر 

به زائران اربعین صورت می گیرد.

ایلام-خبرنگارعصررسانه :مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
ایلام از استقرار سه اکیپ رفع حوادث و اتفاقات آب و سه اکیپ رفع حوادث 
فاضلاب در پایانه مرزی مهران در ایام اربعین خبر دادوگفت :بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته شش اکیپ رفع حوادث و اتفاقات در حوزه آب 
و فاضلاب در پایانه مرزی مهران مستقر و به صورت شبانه روزی آماده ارائه 
خدمات و رفع حوادث احتمالی در حوزه آب و فاضلاب، تامین آب پایدار و 
ارائه خدمات آبفا زوار، مواکب، سرویس های بهداشتی و پارکینگ ها می 
باشند.وی افزود: اگر در طول خطوط انتقال آب، انشعابات و شبکه های 
توزیع آب و فاضلاب حادثه ای رخ دهد و شکستگی ایجاد شود، این 
اکیپ ها متشکل از نیروهای متخصص شامل، جوشکار، ابزار دقیق و حفار 
با تجهیزات کامل شامل دستگاه بیل مکانیکی، لوله، اتصالات و ابزار آلات 
فنی، با آمادگی در سطوح بالا برای تعمیرات پیشگیرانه از جمله تهیه یا 
تعمیر الکترو پمپ های ذخیره مورد نیاز چاه ها به صورت فوری در محل 
وقوع حادثه حاضر خواهند بود و اقدامات لازم و موثر برای رفع اشکال و 
ایرادات پیش آمده را انجام می دهند.محمدی در پایان از مردم و زوار اربعین 
حسینی، خواست هر گونه حوادث در حوزه آب و فاضلاب، در شهر مهران 
و همچنین پایانه مرزی را با سامانه ارتباطات مردمی شرکت122 و یا امور 
آبفای شهرستات مهران با شماره تماس 33822515 در میان بگذارند

تبریز-امید محمد زاده،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت گاز 
آذربایجان شرقی بر لزوم نقش آفرینی سازمان های مسئول برای افزایش 

ایمنی در مصرف گاز تاکید کرد.
نادر کمالی ضمن  تبریک فرارسیدن روز خبرنگار، نقش رسانه ها را در 
فرهنگ سازی مصرف انرژی بی بدیل خواند و افزود: تعداد مشترکان گاز 
آذربایجان شرقی از دو میلیون مشترک عبور کرده است و ما سومین استان 
کشور از لحاظ تعداد مشترکان هستیم.وی ادامه داد: ما در مصرف گاز جزو 
استان های پرمصرف هستیم و امروز 22 میلیون مترمکعب مصرف گاز استان 
است که 10 میلیون مترمکعب آن را به نیروگاه ها اختصاص می دهیم. رقم 
مصرف گاز استان در زمستان به 45 میلیون مترمکعب هم می رسد و اگر 
محدودیت نداشته باشیم به بالای 60 میلیون مترمکعب هم می رسد.کمالی 
اظهار کرد: آذربایجان شرقی رتبه سوم مصرف گاز کشور را با مصرف حدود 
پنجج درصد گاز استان را به خود اختصاص داده است که بیشتر از میانگین 
کشوری است.وی ادامه داد: سال گذشته 52 هزار مشترک جدید ایجاد 
کردیم و امیدواریم الگوی مصرف بهینه در بخش خانگی و صنعتی رعایت 
شود.کمالی اظهار کرد: برق هم نوعی گاز مجازی است که در نیروگاه های 
مختلف کشور مصرف می شود. لذا باید تا 5 سال آینده برای مصرف بی رویه 

انرژی در کشور فکری اساسی داشته باشیم.

 تردد بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار زائر 
از پایانه خسروی

 6 اکیپ حوادث و اتفاقات آبفا 
در پایانه مرزی مهران استقراریافت

 لزوم نقش آفرینی سازمان های مسئول
 برای افزایش ایمنی در مصرف گاز 

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د  قیق و بد  ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می آید  ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد  ، خود  د  اری از تهمت و افتراء د  ر خبررسانی،  
پاسد  اشت ارزش های انسانی و فعالیت های صاد  قانه و حرفه ای د  ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد  اف این رسانه می باشد  .
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دبیر گارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در 
برابر زلزله در خصوص انتقادات ادامه دار به مصوبه 
سال گذشته مجلس که بر اساس آن ۲۵ درصد 
از عوارض صدور پروانه به عنوان حق بیمه تأمین 
اجتماعی دریافت می شود گفت: مشخص نیست 
که مبنای رقم ۲۵ درصدی از سوی نمایندگان بر 

چه اساس بوده است.
به گزارش خبرنگار ما امیر کیوان صالحی در نشست 
کارشناسی بررسی چالش های استفساریه ماده 5 قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی که در محل 
شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد، افزود: ضمن 
اینکه نحوه هزینه کرد این مبالغ در سازمان تامین 

اجتماعی نیز دارای ابهاماتی است.
نشست کارشناسی بررسی چالش های استفساریه 
ماده 5 قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی  
دوشنبه 22 مرداد، با حضور ریاست عمران و زیرساخت، 
ریاست انجمن صنعت ساختمان، نمایندگان مجلس، 
معاونت عمران و فرمانداری شهر تهران و معاونت مالی 

سازمان تامین اجتماعی برگزار شد.
مجلس شورای اسلامی در 22 شهریور سال گذشته 
مصوبه ای در مورد بیمه تأمین اجتماعی تصویب کرد و 
درصدی که روی عوارض پروانه ها از سال 1387 گرفته 
می شد از 10 به 25 درصد رسیده است. این مصوبه 
اگرچه با هدف حمایت از کارگران ساختمانی بود، اما به 

گفته کارشناسان، به دلیل مشکلات ساختاری نه فقط 
فشار مضاعفی به سازندگان وارد کرده بلکه در عمل نیز 

سودی نصیب کارگران ساختمانی نکرده است.
آقای صالحی اضافه کرد:در شرایط فعلی، کشور دچار 
بحران عدم تعامل میان سازمان ها شده که یکی از این 

موارد سازمان تامین اجتماعی است. 
وی افزایش مبلغ عوارض صدور پروانه به عنوان حق بیمه 
تأمین اجتماعی را موجب فشار مضاعف به  سازندگان  
اعلام کرد  و افزود:  ضریب 15 درصدی را که تا پارسال 
بود امروز 25 درصد شده که رشد 70 درصدی داشته 

و این در شرایطی است که عوارض خود شهرداری هم 
هر ساله افزایش دارد و این فشار مضاعف این سوال را 
ایجاد می کند که مجلس چگونه به این ضریب 25 

درصدی رسیده است؟
صالحی ادامه داد: نکته دیگر اینکه اساسا این مبالغ که از 
سوی سازندگان پرداخت می شود در کجا دارد هزینه می 
شود؛ چرا که بسیاری از کارگران از اتباع هستند که بیمه 
نمی شوند و بسیاری نیز دیگر به دلایل شرط و شروط 
هایی که سازمان تامین اجتماعی از جمله ضرورت کسب 
دوره مهارت گذاشته اساسا تمایلی به گذراندن دوره ها 

ندارند که در این شرایط کمتر کارگری بیمه می شود. 
دبیر گارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر 
زلزله این قانون را دارای مشکلاتی عنوان کرد و با 
ذکر مثالی گفت: امروز کسانی که در ساخت و ساز 
خلاف می کنند مبلغی تحت عنوان خلافی پرداخت 
می کنند. قانون گذار تعیین کرده 25 درصد عوارض 
صدور پروانه این خلاف دریافت شود، مثلا برای 
100 متر خلاف، شهرداری تهران 10 میلیارد تومان 
هزینه خلاف می گیرد؛ تامین اجتماعی 25 درصد 
این رقم را می گیرد که 2 میلیارد و 500 میلیون 
می شود. درصورتی که عوارض صدور پروانه این 
100 متر 500 میلیون تومان و 25 درصد حق 
تامین اجتماعی آن 125 میلیون تومان می شود 

که قابل قباس نیست.
صالحی با  اشاره به جرایم سنگین سازنده ها در صورت 
عدم پرداخت این عوارض تصریح کرد: این مبالغ را 
حساب کرده و در لحظه  حساب بسته می شود. به 
علاوه اینکه ماهانه 2 درصد جریمه در نظر گرفته شده 
و البته محدودیت هایی نیز در زمینه ثبت اسناد تعیین 
شده است. وی با بیان اینکه این شرایط تحمیلی به سایر 
مشکل سازندگان اضافه شده و چالش های آنها را تشدید 
کرده اظهار داشت: سازنده اگر ناراضی باشد ورود پیدا 
نمی کند؛ کمااینکه هم اکنون نیز  آمار صدور پروانه از 

44 هزار عدد به  6 هزار رسیده  است.

 چرایی کاهش سهم تفریح و آموزش
 در سبد هزینه خانوار

ادامه از صفحه نخست   
این کاهش در وزن نیازهای اساسی نشان می دهد بخش های 
دیگری همچون خوراک و مسکن که اساسی تر هستند در جامعه 
ایران به شدت فعال شده و وزن این دو گروه جای نیازهای دیگر 
مانند تفریح و آموزش را گرفته است. اما این آمار و ارقام نشاندهنده 
وخامت اوضاع در طیف هایی است که در دهک های اول تا سوم 
بیشترین هزینه را در سبد خوراکی ها به نسبت درآمدهایشان 
دارند. می توان اینگونه نتیجه گرفت که تفریح، سرگرمی و آموزش 
و فرهنگ در میان این گروه ها و بخشی از طبقه متوسط در حال 
حذف کامل است. با این وجود، زندگی بدون چشیدن طعم 
رفاه و آسایش در حال گسترش است، پدیده ای که می تواند 
در آینده نزدیک جامعه ای منزوی و سرخورده از کلیات زندگی 
بسازد. دولت ها همانگونه که در ایجاد فضای تحصیلی و تامین 
مایحتاج اولیه مردم مسئولیت دارند باید در قبال استفاده آنها 
از امکانات فرهنگی و تفریحی نیز حساس باشند. شاید بیراه 
نباشد اگر بگوییم تحریم های شکننده و فقیرتر شدن مردم در 
کنار سیاست های غلط مالی و پولی دولت ها باعث شد توجه عام 
مردم به سفره ها معطوف شود.از این رو دولت چهاردهم متولی 
انباشت مطالباتی است که برآورده کردن آنها با توجه اولویت یابی 
هزینه های مردم در بخش های خوراکی کار چندان آسانی نیست. 
شاید مجبور باشیم در سال های آینده آموزش، تفریح و فرهنگ 
را نیز کالابرگی در اختیار قشرهای کم درآمد قرار دهیم. این 
موضوع آنقدر اهمیت خواهد یافت که دولت های آینده را به 

خود مشغول می کند.

دبیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله:    سرمقاله

فرمول مجلس برای افزایش بیمه تامین اجتماعی صدور پروانه ساختمانی به 2۵ درصد مبهم است

مدیر باغ وحش ارم گفت: 60 درصد حیوانات باغ وحش ارم پیر هستند که یک شامپانزه 
با 72 سال مسن ترین آن هاست.قاسم محمدی در نشست خبری که   در باغ وحش ارم 
برگزار شد، اظهار کرد: حدود 80 گونه و بالغ بر 400 حیوان در باغ وحش ارم وجود دارند 
که باتوجه به پیر بودن بیشتر آن ها اقداماتی را در دستور کار قرار داده ایم.وی افزود: تعویض 
گله شامپانزه ها یکی از این اقدامات است و مکاتباتی را با کشور کنیا برای انتقال گله پیر 
شامپانزه های ارم به مرکز نگهداری از ابن گونه در کنیا و دریافت یک گله جوان انجام داده ایم.

وی اضافه کرد: گوزن ها معمولا در اسارت نرزایی می کنند بنابراین با اصلاح جایگاه و جیره 
غذایی موفق شده ایم که گوساله های ماده ای داشته باشیم.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به پشتیبانی از مواکب مستقر 
در مرزهای 9 گانه در ایام اربعین حسینی، از خدمت  رسانی این ستاد به زائران با شعار 
»برکت الحسین« خبر داد.به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع  رسانی ستاد اجرایی 
فرمان امام، وی از اعزام 30 هزار نفر زائر اولی و افراد نیازمند از مناطق محروم و 
کم برخوردار کشور که در حسرت زیارت مانده  اند، خبر داد و افزود: با حمایت ستاد 
اجرایی فرمان امام این تعداد از افراد با تخصیص اعتباری بالغ بر 120 میلیارد تومان 

به عتبات عالیات مشرف خواهند شد.

30
هزار درصد

اعزام ۳۰ هزار زائر اولی به عتبات عالیات۶۰ درصد از حیوانات باغ وحش ارم »پیر« هستند

60

اجتماعی

      آخرین خبر

 

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: هزار 
مدرسه کانکسی در راستای ایجاد محیط آموزشی استاندارد مهرماه 

امسال جمع آوری می شود.
حمیدرضا خان محمدی  در نشست خبری اظهار کرد: در برنامه هفتم 
پیشرفت شاخص هایی داریم که بر اساس آن مدرسه باید در بهترین 
نقطه در هر شهر و روستایی باشد. وی با اشاره به اینکه در 7 نقطه کشور 

مشکلاتی وجود دارد و در این مناطق با کمبود مدرسه مواجه هستیم، 
افزود: مهاجرت نیز یکی دیگر از موضوعاتی است که بر این مساله دامن 
می زند.رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور ادامه داد: کارگر نفت 
فروشی را در اصفهان داشتیم که کل سرمایه خود را برای ساخت یک 
مدرسه هزینه کرد، این موارد روایت های شیرینی از مدرسه سازی است.

خان محمدی بیان داشت: دو دهم درصد از مالیات بر ارزش افزوده 
باید در بودجه سنواتی لحاظ شود و برای مدرسه سازی و مقاوم سازی 
مدارس در اختیار سازمان نوسازی قرار بگیرد، اعتبار مقاوم سازی 
مدارس در برنامه ششم به خوبی تخصیص نیافت چون از محل صندوق 
ذخیره ارزی بود و هم اکنون حکم دو دهم که در برنامه هفتم توسعه 
لحاظ شده است باید تحقق پیدا کند.وی گفت: 164 موسسه و 15 
هزار گروه جهادی در بحث مدرسه سازی و شاداب سازی مدارس با 

این سازمان همکاری می کنند.
وی یادآور شد: سالی یک میلیون جابه جایی در شهرهای مختلف 
کشور داریم و طبق آمار بهارستان، استان البرز، قم، حاشیه شهر مشهد، 
شیراز، ارومیه، تبریز و اصفهان مهاجرپذیرترین شهرهای کشور هستند. 

بنابراین باید نقاط قوت و ضعف شناخته شود.

هزارمدرسهکانکسیمهرامسالجمعآوریمیشود

      آخرین خبر

اعضای شورای شهر تهران گزارش حسابرسی سازمان تاکسیرانی 
برای سال مالی 1402 را تصویب کردند.

اعضای شورای شهر تهران در جلسه   خود بررسی گزارش حسابرس 
سازمان تاکسیرانی برای سال مالی 1402 را روی میز بررسی خود 
قرار دادند و صادقی عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
در تشریح بندهای تکلیفی ضمن تشکر از سازمان تاکسیرانی بابت 

عملکرد مطلوب سازمان تاکسیرانی گفت: این سازمان موظف است 
تا پایان شهریورماه با تشکیل کارگروهی نسب به پوشش بیمه ای 
اقدام کند و همچنین باید برای وضعیت یک واحد آپارتمان در خیابان 
ملک و همچنین راه اندازی سامانه ای برای ثبت درآمدها اقدام کند.

وی اظهار کرد: سازمان تاکسیرانی وظایف بسیار گسترده و پیچیده ای 
دارد و علیرغم اینکه تأمین وسایل حمل و نقل عمومی وظیفه 
شهرداری است، شهرداری چندین سال است که از این چرخه 
خارج شده و فعالیت تاکسی های اینترنتی باعث شده تعداد زیادی 
از تاکسی های شهرداری علیرغم دریافت یارانه دولتی همچون طرح 
ترافیک، سهمیه سوخت و بیمه تکمیلی در شرکت های اینترنتی 
فعالیت می کنند و امکان کنترل و نظارت کافی نیز در سازمان وجود 
ندارد. همچنین  64 هزار کارنامه فعال در سیماتاکسی ثبت شده؛ 
اما نزدیک به 25 تا 30 هزار تاکسی نیز در شرکت های اینترنتی 
فعالیت می کنند و در کل باید گفت که بیش از نیمی از تاکسی ها 
فرسوده هستند و نیاز به بازسازی دارند. اعضای شورای شهر تهران 
به گزارش حسابرس در مورد شرکت سازمان تاکسیرانی در سال 

مالی 1402 را تصویب کردند.

فعالیت۳۰هزارتاکسیدرمسافربرهایاینترنتی

      اینفوگرافی

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: 2 میلیون و 800 هزار نفر 
بیمه شده جدید به فهرست بیمه شدگان این سازمان افزوده شده است.

 میرهاشم موسوی   در جلسه شورای معاونان این سازمان اظهار 
داشت: جذب بیمه شدگان جدید و توسعه پوشش بیمه ای، 

بیش از 90 هزار میلیارد تومان درآمد پایدار به منابع این 
سازمان افزوده است.وی افزود: اگر الگوی مدیریتی سابق 
را در بخش بیمه و درآمد ادامه می دادیم، امروز ماهانه 
15 هزار میلیارد بر بدهی های سازمان تأمین اجتماعی 

افزوده می شد، در حالی که در این دوره نه تنها بدهی 
جدید تولید نشد، بلکه تمام بدهی های قبلی نیز تسویه شد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با یادآوری اینکه در ابتدای 
دولت سیزدهم تعهدات این سازمان از محل منابع جبران نمی شد و با 
کسری نقدینگی مواجه بود، خاطر نشان کرد: در همان ماه های ابتدایی 
106 هزار میلیارد تومان بدهی بانکی تسویه شد و از ابتدای سال 1402 
درآمدهای سازمان کاملًا تقویت شد.وی ادامه داد: در این دوره با کنترل 
مصارف در درون نظام بیمه ای، گشایش های خوبی اتفاق افتاد به طوری 

که در 17 ماه اخیر بدون استقراض تعهدات خود را ایفا کرده است.
موسوی خاطر نشان کرد: در این دوره هیچگونه فروش دارایی انجام 
نشده و تنها دارایی  واگذار شده سازمان در این دوره حدود 5 هزار 
میلیارد تومان بود که آن هم در داخل زیرمجموعه سازمان، یعنی به 

شرکت سرمایه گذاری سازمان واگذار شد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه در حوزه درمان نه تنها 
پایداری خدمات بلکه توسعه آن رقم خورده است، گفت: سازمان تامین  
اجتماعی با بودجه ای معادل 100 هزار میلیارد تومان )همت( در 
سال به 50 درصد جامعه خدمات درمانی ارایه می دهد در 
حالی  که همین رقم در وزارت بهداشت به 300 هزار 
میلیارد تومان می رسد.وی به پیشرفت نزدیک به 
100 درصدی طرح نسخه الکترونیک در این سازمان 
اشاره کرد و یادآور شد: در کنار آن بیش از 200 پروژه 
عمرانی در مرحله طراحی، ساخت، توسعه و تجهیز 
قرار دارد و بیش از 40 پروژه عمرانی که در مناطق محروم 
هستند، مورد بهره برداری قرار گرفتند.موسوی ادامه داد: در 
این دوره نزدیک به 1700 تخت بیمارستانی در کل کشور به ظرفیت 
مراکز درمانی و بیمارستانی ملکی تامین اجتماعی اضافه شد که اقدام 
بی نظیری است.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره به این که 
در این دوره بیش از 200 مرکز کنترل دیابت و فشار خون با هدف 
پیشگیری از بروز بیماری راه اندازی شد، اضافه کرد: در حوزه درمان 
غیرمستقیم نیز تعداد واحدهای طرف  قرارداد سازمان از 52 هزار مرکز 

در سال 1400 به 57 هزار مرکز در سال 1403 رسید.
وی جذب بیش از 10 هزار نفر نیروی انسانی که بیش از 7 هزار نفر از 
آن ها در بخش درمان مشغول به کار هستند را از دیگر اقدامات صورت 

گرفته برشمرد.

 ۲.۸ میلیون بیمه شده جدید
 به سازمان تامین اجتماعی افزوده شد


